

## Rusyada neler oluyor?

Son günlerde, Avrupa matbuatını takip ediyorsanız, mutlaka, Rusyaya dair hepsi birbirinden müheyyiç bir çok havadis okumuşsunuzdur. Ekserisi Rusya ile sınır komşusu, şarkı Avrupa memleketlerinden alınmış bu haberlerin insana, bazen, doğru gibi görüldüğü de olmuştur.

Lâkin, Rus inkılabı başladığı gündenberi, hemen bu inkılap ile müvazi yürüyen bir nevi gazete edebiyatından haberdar bu lunanlar, U. R. S. S. rejimi mevzuabası olan yazılarda hakikatin nerede bitip masalın nerede başladığını pek iyi takdir ederler. Rus inkılabı temellerinden sarsıldığını hissedenden imperiyalist âlem ve bu âlemin bütün faal uzuvları, geologyai hâdiselerden hiç farkı olmayan ve yüz elli milyonluk halk kitlesini bir çığ gibi yerinden oynatan komunizma hareketini bir takım boş yaygaralar, çığlıklarla boğmak emeline düştü.

Rusyaya karşı bu tarz mücadelenin, on bir on iki yıldan beri tek semeresi devşirildiğini hatırlamıyoruz. Bu yolda ne kadar kitap çıktı, ne kadarlık kâğıt ve mürekkep sarfedildi bilemeyiz. Bildiğimiz bir şey varsa, bugün, U. R. S. S. rejiminin her zamandan daha kuvvetli olduğudur. Daha geçen aylarda Moskova'dan dönen arkadaşlarımızın bize naklettikleri müşahade ve mütalealar da bu kanaatimizi kuvvetlendirecek mahiyettedir.

U. R. S. S. rejiminin harici ve siyasi amillerle değilse bile ekonomik sebeplerle, içinden çok kıp yıkılacağını tahmin edenlerin hesapları da günden güne boşa çıkıyor. Çünkü, Rusyada bulunmuş bir arkadaşımızın yarın ciddi, yarı paradoks olarak söylediği gibi komünistler (kütlülayemut) düsturle açlığı bile sistematize etmişlerdir. İhtilâller, umumî açıklardan değil refah ve sefaletin vatandaşlar arasında gayrimüsavvi tecelli yatından doğar. Rusyada, halkın muayyen bir gayeye varmak için, muayyen bir müddet hep birlik azla yaşamaya karar vermiş bulunuyor. Bu sayededir ki, kendileri kara ekmek yerken Avrupa pazarları beyaz Rusununun yığınları aktında bunaltıyor.

Avrupa matbuatının tekrar U. R. S. S. aleyhine harekete geçişinin sebeplerinden biri de bu olsa gerektir. Avrupa piyasalarını, Ruslar tarafından bir iktisadi harp şeklinde gördüler ve bunun adına Dumping dediler. Lâkin, Balşevik partisi umumî kâatibi Stalinin bir Amerikan gazete muhabirine söylediği şu sözler Dumpingın aslını bize her şeyden iyi izah eder: "Biz ucuz mal satıyoruz, çünkü memleketimizde spekülasyon yapan komisyoncularımız yoktur."

Stalinin bu sade ve sarıh izahı karşısında Avrupa ticaret âleminin yeni bir cezbe ile köpürüp taşacağına şüphe yoktur. Lâkin, bu âlemin müdafaacıları artık, U. R. S. S. aleyhine şimdiki kadar kullandıkları silahları değiştirmek lüzumunu hissetmemişlerdir. Bu silahların esesi, ancak, eski Çarlık bakayata bir kaç bin beyaz Rusla, bir kaç Sentimental hummanitair'in kalbini hoplatmaktan başka bir şey yapamıyor. Kervan yürüyor.

Yakup KADRI

## Dikkat!

Milliyetin İstanbulda abune kaydına memur ettiği hiç bir kimse yoktur. Her hangi bir müessise veya şahsa vuku bulacak müracaatın bir sahtekârlık olduğuna derhal hükmetmek ve o adamı polise teslim etmek lazımdır. Bu hususta İstanbul polis ve adliyesi ikaz edilmiştir. Muhterem halkı ve okuyucularımızı bir daha ikazı faideli buluyoruz.

## İstanbul ihtiyaçlarını bildiriyor!

## Reisicümhur Hz. ne verilmek üzere mühim bir rapor hazırlanıyor

Bu raporda İstanbulun iktisadî vaziyeti ve alınması lâzım gelen tedbirer tesbit ve izah olunacaktır

## Gazi Hazretlerinin Trakya'yı teşrifleri yakınlaştığı için hazırlıklar görülmeğe başlandı

Gazi Hz. dün Dolmabahçe sarayındaki dairelerinde istirahat buyurmuşlardır. Dün saraya gelen zevat meyanında Vali Muhiddin bey de vardı.

Gazi Hz. nin daha birkaç gün istirahat etmeleri muhtemeldir.

Gazi Hz. şehrimizdeki temas ve tetkiklerini bitirdikten sonra Trakya'ya gideceklerdir.

Fakat henüz Trakya seyahatlerinin günü tekarrür etmiş değildir. Bu seyahat için Sirkeci istasyonunda hazırlıklara başlanmıştır. Dün de saraya bazı müracaatlar vaki olmuş ve istidalar takdim edilerek bazı maruzatta bulunulmuştur.

Bunlar arasında millî mücadelaye iştirak eden Ayşe çavurta vardı.

Şehrimizdeki seyyahin acen taları namına da Reisicümhur Hz. ne seyyahin işleri hakkında bazı maruzatta bulunulacağı anlaşılmaktadır.

## Ticaret odası raporunu hazırlıyor

Reisicümhur Gazi Hazretlerine takdim edilmek üzere ticaret odası raporörü Hakkı Nezihi Bey tarafından hazırlanmış bulunan raporun kısmı azami ikmal edilmiş bulunmaktadır. Rapor yüz sahifeyi müteceviz bulunmaktadır.

## Raporda ne var?..

Raporda ticaret ve sanayiî alâkadar eden her bahis için yer ayrılmıştır. Rapora şimdiki kadar iktisat vekâleti nezdinde Odanın yaptığı temennileri ihtiva ve halen tetkik edilmekte olan meseleler de ithal e-



diilmiş bulunmaktadır. Haber aldığımız göre raporda ticari ve sınaî kanunlara mühim bir yer ayrılmıştır. Bilhassa icra ve iflâs kanunundan mühim ve şayanı dikkat bir tarzda bahsedilmektedir.

## Oda heyeti raporu müzekere ediyor

Dün sabah Oda meclisi içtima ederek raporun ikmal edilmesini müzakereye başlamıştır.

Dünkü içtimada raporun ancak kazanç, muamele ve sanaî vergilerinin kaldırılmasına ve tādiline lüzum gösteren kısımları okunabilmiştir. Oda meclisi bugün de içtima edecek ve raporun kiraet ve müzakeresine devam edilecektir.

Raporun pazartesi gününe kadar ikmal edilmiştir. Bunun için Oda meclisi icapeederse geceleri de içtima ederek raporun müzakeresine devam edecektir. Raporun Gazi Hazretlerine sureti takdimi henüz tekarrür etmemiştir.

İstanbul, 6 (A.A.) — Reisicümhur Hazretleri bugün dairelerinden çıkmamışlar, istirahat buyurmuşlardır.

## Sevrefainin Gazi Hz. ne vereceği takvim

Sevrefain idaresi Gazi Hz. ne takdim edilmek üzere şık bir takvim yaptırmıştır.

## Gazi Hz. nin teşekkürü

Mülkiye mektebinin 54 üncü yıldö nümü münasebetile yapılan merasim de Gazi Hazretlerine tazimat telgrafi çekilmiştir. Reisicümhur Hz. bu tazimat telgrafına şu cevabı göndermişlerdir:

Mülkiye mektebi müdürü Şükrü Bf. Mülkiye mektebinin elli dörtüncü yıl dönümü münasebetile, haklarında gösterilen samimî hislere teşekkür ederim efendim.

Reisicümhur  
Gazi Mustafa Kemal

## T. Rüştü Bey

Dün Rus, Amerikan, Bulgar sefirleriyle görüştü..

Hariciye vekilimiz dün akşam Ankaraya avdet etti..

Hariciye vekili Tefvik Rüştü B. dün sabah Tokatliyandaki dairesinde Rus, Amerika ve



Bulgar sefirlerini kabul etmiştir.

Tefvik Rüştü B. öğle yemeğini kendisini ziyarete gelen Dahiliye vekili Şükrü Kaya ve Birinci umumî müfettiş İbrahim Tali Beylerle birlikte yemiştir.

Hariciye vekili öğleden sonra dabazı ziyaretleri kabul etmiş. Gazi Hz. ne arzı tazimat ve veda eylemiş ve dün akşam ki ekspresle Ankaraya hareket etmiştir. Haydarpaşa istasyonunda bir çok zevat tarafından samimî surette teşyi olunmuştur.

## Tevziat emri henüz gelmedi

Gayri mübaddillere tevziat emri henüz Maliye vekâletinden gelmemiştir. Alâkadar mahafil bu emrin yakında verileceğini ümit ediyorlar.

## Tadilat

Tadil edilecek kanunların ilk müzakeresi bitti

Ankara, 6 (Telefonla) — Adliye vekâletinde kanunlarımız üzerinde tetkikat yapılmakta olan komisyonların faaliyeti devam etmektedir. Komisyonlar şimdiki kadar yaptıkları tetkikat neticesinde ilk müzakereleri ikmal etmişlerdir.

Tadiline lüzum görülen kanunların tekrar müzakeresi yapıldıktan sonra en son şekilleri tesbit olunacaktır. Son müzakereye bizzat Adliye vekilinin de iştiraki muhtemeldir.

## Musa Kâzım Bey

Konya meb'usu Viyanada öldü

Konya meb'usu Musa Kâzım B. Viyanada vefat etmiştir.

Musa Kâzım B. altı ay evvel tedavi için Viyana'ya gitmiş ve bir sanatori-umda tedavi edilmekte idi. Vefatı haberi dün doktoru tarafından ailesine bildirilmiştir.

## Halka konserler

Ankara, 6 (Telefonla) — Riyaseticümhur orkestrası dün den itibaren kız muallim mektebi salonunda halk konserlerine başlamıştır.

## Balkanlarda Türkiye..

Türk-Bulgar münasebatı sağlam bir temele dayalı..

İki hükümet arasında her hangi bir ihtilâf çıkması ihtimali kalmadı

Bulgar Hariciye Nazırı M. Buroff Mecliste mühim beyanatta bulundu..

SOFYA 5 A.A. — Meb'usan meclisinde M. Buroff kiralın nutkuna verecek arıza hakkında muhaliflerin bazı tenkitlerine cevap vererek demiştir ki: Bulgaristan bütün büyük devletlerle bilâistisna iyi müna-sebet idame etmektedir. Bulgaristanın takip ettiği samimî sulh, dahili istikrar siyaseti devletlerin itimadını celbetmiştir. Komşularımızla da aramız iyidir. Komşu memleketlerle olan münasebatımız ultimatum, müşterek notalar teatisini ve heran vahim vaziyetler ihdasını mümkün kılacak gergin safhadan çıkmış ve ihtilâfların müs-

geri hudut üzerinde bulunan emläke ait iki muahede akdedtik. Bu itilâfların riayet olunmaktadır. Romanya ile, mu-sadere olunan Bulgar emläki hakkındaki ihtilâfımız nihayet bulunmuştur. Lahey mukavelenemesinin imzasını müteakip çıkan tefsir ihtilâfı da Bulgar nok-tai nazarma muvafik bir surette halledilmek üzeredir. Yunanistan'a gelince, 20 senedenberi biriken mütakabil mütalebattan mütevellit ihtilâfların halli mevzu bahsdir. Ve bu hususta hâkeme müracaat zarureti de ihtimal dahilindedir. Fakat ben kendi hesabıma her iki memleketin menafii namına ve arada manevi bir uzlaşma da temin etmek için tarafeyn hükümetlerinin bu ihtilâfları doğrudan doğruya halledebilmelerini tercih ederim. Bu sahada bir netice elde edeceğimiz ümidini de muhafaza ediyorum. Para ile satın alınan dostluklar devamlı ve müsmir bir siyaseti teminat altına alacak sağlam ve şerefli bir esas olamaz. Bulgaristanın komşularının dostluğunu millî iktisadiyatın zararına olarak temin etmesi değer mi? Mütakabiliyet esasına ve milletlerin müsavattına istinat etmesi lâzım gelen Balkan mukareneti bu gibi esaslara istinat edilir mi? Bulgar hükümeti tarafından takip olunan siyaset milleti hakir bir vaziyete düşürmekten vikaye etmekle beraber onu fazla taşkınlıklardan da âzade bulundurmağı istihdaf eylemektedir.

(Devamı altıncı sahifede)



Bulgar hariciye nazırı M. Buroff

devletler arasında mutad olan dostane bir lisanla hal ve tesviyesi safhasına girmiştir. Yugoslavya ile münasebatımız dürüsttür. Biri hudut rejimine ve di-

## Silâh sesleri, polis düdükleri!

Kallâvi sokağı cinayeti herkese heyecan verdi!

Bu cinayette katilin dostu Lemannın parmağı olduğu söyleniyor

Beyoğlundan Kasımpaşa'ya kadar heyecanlı bir takip — Katil Eyipte yakalandı

Evvelki gece Beyoğlundaki gü rütlü bir cinayet olmuş, katil ile zabıta memurları arasında yüzden fazla kurşun teait edilmiştir.

Balatta oturan Tahsin ile evvelce Galatada kahvecilik eden Emrullah evvelki gece Beyoğlundaki Kallâvi sokağında kavga ya tutuşmuşlardır.

Tahsin tabancasına sarılmış, Emrullahın üstüne ateş etmiş ve Emrullahı öldürdükten sonra kaçmağa başlamış, bu esnada arkasından gelen polisler de ateş etmiş ve bu suretle Aşık lar mezarlığına sapsmıştır.

Tahsin Aşıklar mezarlığından kaçarken polislerin üzerine ateş ettiğinden polislerde mukabele etmiş, otuz beş kırk el silâh atılmıştır. Bir taraftan silâh sesleri bir taraftan da bekleyen ve polis düdükleri halkı heyecana düşürmüştür.

Cinayet nasıl oldu.

Bu cinayet hakkında açığı Boğos Efendi bir muharririmize demiştir ki:

— Dün gece saat 22,5 raddele rinde Tahsin yanında meдресi Laman olduğu halde lokantaya



Kallâvi sokağında öldürülen Emrullah

yemek yemek üzere geldiler. Ben henüz bunların yemeklerini verirken dükkânın önünde bir otomobil durdu. Ve içinden Emrullah namında bir genç çıktı. Dükkâna girdi, Tahsin Efendiye hücum ve küfür etmeye başladı. Biraz sonra Tahsin sokağa çıktı ve Emrullahın üzerine beş altı el silâh attı. Çıkan kurşunlar lokantanın karşısındaki Milovič lokantasının kepenk ve vitrin camlarını delecek içeriye geçmiştir. Üç kur-

(Devamı altıncı sahifede)

## Şarkta sükûn!

En küçük bir şaki bile kalmamış, sükûnu mutlak teessüs etmiştir

Dolmabahçe'de dün ne görüşüldü?

İbrahim Tali Beyin Şark vaziyeti hakkında beyanati

Geçenlerde şehrimize gelen birinci muntaka umumî müfettişi İbrahim Tali B. dün Dolmabahçe sarayında Dahiliye vekili Şükrü Kaya Beyi ziyaret ederek uzun bir mülâkatta bulunmuşur.

İbrahim Tali B. bunu müteakip bir muharririmize demiştir ki:

— Mmtakamı teşkil eden şark vilâyetlerinde eşkiya dö-küntüleri bile kalmamıştır.

Asayiş mükemmeldir. Vaziyet tamamen normal bir halde-dir. Bir haftaya kadar Ankaraya giderek hükümetle temas ettikten sonra muntakama hareket edeceğim..

İbrahim Tali B. şehrimizde bulunduğu müddet zarfında vilâyette tahsis olunan dairede



İbrahim Tali Bey mmtakasma ait işlerle iştigal edecektir.

## İki yeni Temyiz azası

Ankara, 6 (Telefonla) — Münhal bulunan temyiz mahkemesi azalıklarına adliye vekâleti ceza işleri müdürü Aziz, zat işleri müdürü Cevdet B. ler intihap olunmuşlardır. Aziz B. nin kararname tasdiki âliye iktiran etmiştir. Cevdet B. e ait kararname de bugün yarın tasdiki âliye iktiran edecektir.



Ali, Cemil, Hüseyn Beyler

## İşin sonu!

Bugün bütün işlerin sonu alınıyor

C. H. Fırkası tetkik hey'etinin mesaisi

Halk Fırkası İstanbul teşkilâtını tetkike memur heyet kaza merkezlerinden kısmı azamını gezerek nahıye ve ocak reisleriyle temas etmiş, icap eden notaları almıştı. Yalnız Sarıyer, Beykoz ve Anadoluhisarı heyetleriyle temas edilememiştir. Dün bunlardan Sarıyer teşkilâtına mensup zevat fırkanın vilâyet merkezine davet olunmuş ve bu hal için de lâzım olan izahat alınmıştır. Bu gün de Anadoluhisarı ve Beykoz heyetleri vilâyet merkezinde teşkilât heyetile temas edecek ve bu suretle tetkikat ikmal edilmiş olacaktır.

## Halka konserler

Ankara, 6 (Telefonla) — Riyaseticümhur orkestrası dün den itibaren kız muallim mektebi salonunda halk konserlerine başlamıştır.

## O müthiş infilâkın şiddeti hâlâ kulaklarda idi

Tahkikat az zamanda hünkârın endişelerini bertaraf edecek surette neticelendi



Mevaddi infilâkıyı muhtevî olduğu halde temmuzun 28 inci günü selâmlukta talimhane meydanına getirilerek işal olunan araba

Jak Efendinin hanesinde ve yazhanesinde yapılan tahariyyatta bu işe temas edecek hiç bir vesika bulunmamış ancak Ereğliden kömür getirmek üzere isticari olarak bir şilebin icar konturatosunda imzası olduğu anlaşılmıştır.

Tahkikatın bu derecesi bittabi arzolanmış ve Hünkâr bu son teşebbüsün sıhhatinden bütünü şüphelenerek görülmeyen bir telâs ve endişeye düşmüş, ötedenberi mutad olan oturuş ve yatış vaziyet ve miatlarını değiştirmek için bazı tertibat almıştı ki ben kıyası nefis ile bu nu muhik ve mazur görmüştüm.

Çünkü hiç umulmıyan bir suikastın vukuunu henüz gecikmemişti. O müthiş infilâkın şiddeti kulaklarda idi. Bereket versin komisyonu mahsus âzasının müdekkik hukukşinasları tarafından icrasına devam olunan tahkikat az zamanda Hünkârın endişelerini bertaraf edecek surette neticelendi.

Atina sefaretine yazılan istizahtı havi telgrafnameye verilen cevapta Pire polis idaresince bazı ahval ve harekâttan dolayı tevkif olunan "Leon Aparyan", m üzerinde zuhur eden ve sefaretçe tercüme ettirilen kâğıtlarda "Jak Efendi, aleyhindeki ihbarın aynı bulunmuş ve bunun Sultan Abdülhamidi tehiş ve komitenin izini saklamak için yapıldığı zikredilmiş ve diğer taraftan dahi filhakika Jak Efendi namına bir şilep kiralanmış ise de bu Jak Efendinin ötedenberi kömür ticaretiyle meşgul İspanyalı bir kimse olduğu mahallî kapitan de Port Navali canibinden beyan ve tasdik kılınmıştı bildirilmişti.

**Hariciye nezaretinin İstanbuldaki ecnebi sefaretlerine vuku bulan iş'at zilverine muhtelif bankalardan Silivriyoçî namına çekilen paralar**

Viyana - Engul Avusturyan bank - Galata üzerine 3000 frank Sofya - Bank nasyonâl Bulgari-Galata üzerine 3000 frank, Atina - Yünyen bank limit - Paris üzerine 2000 frank, meçul şahs Filibe - Davit Çrasî şürekâsı - Galata üzerine 5000 frank? Filibe tüccarından Ervant Alacacıyan tarafından mübayaa edilmiştir.

Filibe - Ervan Alacacıyan tarafından mübayaa edilmiş 3500 frank, keza Jenude - Kredilyone bank Galata - üzerine 2000 frank bir şahsı meçul.

**Liparisî namına çekilen**  
Atina - Yünyen bank limit - Paris üzerine 2500 frank diğer 2500 - 4000 - 3000 bir şahsı meçul. Filibe - Davit Çrasî şürekâsı - Galata üzerine 1000 frank, Jenu - Kredilyone bank - 6000-4000-7400-2600-2000-6000-4000. dir ki, bu parlar 1905 sene si nisan, mayıs, haziran, temmuz, eylül, teşrinievvel, kânunusani, şubat ayları zarfında mekuman tarafından alınmıştır.

Yukarıda dercedtiğim vusu-



Suikastçılardan Belçikalı Juris

Jurisın zevcesi Anna

ka şayan. haberlerden ve Zabıtye nezaretile Beyoğlu, Üsküdar mutasarrıflıkları ve şehremaneti ve birinci fırka kumandanlığı ve sarayın hususî istihbarat şebekesi tarafından müstemiren vuku bulan istilâta müstenit maruzattan ve Bulgaristan komiserliği canibinden tevarut eden malûmattan pek yakın vakitlerde bir suikastın, yahut isyan ve ihtilâlin zuhure geleceği anlaşılmakta olmasa bütün âlâ kadar devaire vemabeynin hususî memurlarına her zamandan ziyade müteyakkız olmaları ve icap eden bilcümle tedabiri maniyayı itihaz etmeleri sureti kat'iyen ve müteddedede tenbil ve olbapta müekketradatı seniyeye tebliğ olunmuş idi.

İstanbulda denizden gelecek olanların rumat ve liman za bitasınca ve karadan geleceklerin şimendifer istasyon zabıtasınca sıkı bir tetkik ve takibe maruz tutulmaları ve han, apartman, pansiyon, otel gibi umumî mesakinin misafir defterlerinin günü gününe kontrol edilmesi ve işsiz, güçsüz, şüpheli kimselerin memlekettan ib'ad emredilmiş olduğu misillü bilhassa Beşiktaş zabıtası geceli gündüzlü Yıldız sarayı civar ve etrafını tarassut etmek ve he le cuma günleri camii şerifin dahili ve harici şiddetli surette teftiş ve muayene edilmekte idi. Bukadr tedabiri mania ve takayyüdatı inzibatıyeye rağmen bomba cinayeti faileri müteadibit defaalt Yıldız sarayının met halindeki set üzerine gelerek misarifini ecnebiye arasma karışıp selâmlık resminin temaşa vesilesi ile yapacakları sui kastın tertibatını müteale ve fennî surete tetkikatı tecarübüde bulunmuşlar. ve set üzerinden el bombaları atmak suretile muvaffakiyeti meşkük gördüklerinden aşağıda yazacağımız veçhile "Maşın enfernali, hamil araba ile ikar cinayeti kararlaştırılmışlardır.

**Hindistanda muhakeme**

LAHOR, 5 A. A. — Fesat tertibatı ve katil teşebbüslerle zannatında bulunan ve ekserisi genç Pencaplılardan ibaret bulunan 26 mevkufun muhakemesine bugün başlanmıştır.

(Bitmedi)

## HARİCİ HABERLER..

## Fransada kabine teşkil edilemiyor!

Haricî vaziyet hakkında âyan ve meb'usan meclisleri ihtilâf halindedir...

## Buhran

Uzun süreceğe benzeyor..

Fransada uzun süreceğe benzeyen bir kabine buhranı çıktı. Tardieu kabinesinin yerine nasıl bir hükümetin geleceğini derhal kestirmek kabil değildir.

Dün de bu münasebetle söylediğimiz gibi Tardieu kabinesi bir çok hücumlara uğramıştır. Son zamanlarda bu hücumların en şiddetlisi, şimdi mevkuf bulunan banka sahibi Oustric hakkında yapılan tahkikat münaasebetile yapıldı. Bu bankanın hukuk müşavirliğini etmiş olan adliye nazırı kendini müdafaa etti. Başvekil de kabine arkasına yapılan hücumları reddetti. Fakat adliye nazırı bundan sonra takibatın cereyanını her ne suretle olursa olsun işkâl eder gibi bir vaziyette kalmış olmanın için çekilmediği muvafık buldu. Tardieu kabinesi bu suretle müessir bir darbeye uğramış demektir. Bundan sonra Hele Oustric meselesi hakkında parlamento tahkikatı yapılması kabul edildikten sonra kabinenin vaziyeti daha nazikleşmiştir.

Kabinenin istifası için ortada görünen son sebep ve hâdise haricî siyasetin münakaşasından sonra âyan meclisinde Tardieu kabinesinin itimat reyini istemesi ve neticede de ekalliyette kalmıştır.

Bu bahis üzerinde biraz durmamıza müsaade edilirse son zamanların bir kaç mühim hâdisesini göz önüne getireceğiz:



Düşen kabinenin hariciye nazırı M. Briand

Son beş senedenberi Frans - Almanya arasında bir taraftan müteveffa Alman hariciye nazırı Stressemann, diğer taraftan Fransanın kaç senedenberi haricî siyasetini idare eden M. Briand arasında bir ihtilâf ve anlaşma yolu açılmıştır. Bu yolda devam edildi.

Fakat eylülde Almanyada yapılan umumî intihabatta müfrit bir takım zümreler mühim ekseriyete sahip olarak millet meclisine girdiler. İntihabatın bu neticesi Almanya - Fransa arasındaki ihtilâf siyasetine karşı bir tezahür şeklinde görüldü. Başta Almanya olduğu halde umumî harbin diğer mağlûp memleketleri tarafından yüklenilen ağır muahedeleri değiştirme için hararetili neşriyat yapıldı, nutuklar söylendi. Bundan endişe eden Fransızlar kendilerinin aldatıldığını iddia ediyorlar. Briand'ın ihtilâf siyasetine hücum edenler çoğalıyordu. Gençlerde M. Briand meb'usan meclisinde haricî siyasetini anlattı. Son derece serin kanlı, nazır cevap olan hariciye nazırı kendisinden Almanyaya karşı gevşek değil, metin bir vaziyet almış lüzum geldiğini söyleyenlere:

— Ben metanetin haricî te-

## Ecnebi matbuatı

## Osmanlı borçları dedikodusu

"Debats" gazetesinin başmu hariri M. Auguste Gauvain Türk dostu olmayan bir gazetecidir.

Ahiren Türkiye - İtalya - Rusya - Bulgaristan, Yunanistan, Macaristan arasında bir zümre teşkil edileceği hakkında ecnebi matbuatta neşredilen rivayetlerden "ve hattâ Fransanın Türkiye aleyhine olarak İtalyaya bazı tekliflerde bulunulduğundan bile bahsedildiğini ya zarak bunların hepsinin asılsız olduğunu ve Şarkta tehlikâr hiç bir tertip mevcut olmadığını kaydederek diyor ki:

"30 teşrinievvel Türk - Yunan muahedesi, ferdasında da söylemiştik, iki memleket arasında asırdır ihtilâfı artık kapamak ve iki memleket arasında siyasi bir umumî fikir olmadan ticarî münasebata girişmek için M. Venizelos'un arzusu ile olmuştur. M. Venizelos aynı ruhla Bulgaristan ile de müzakereye girişmeğe hazırdır. Eğer muvaffak olursa bu yeni muahedeye herhangi bir tarafa karşı fena maksatlar isnat etmekten çekinmemizdir."

M. Gauvain bundan sonra Balkan milletlerinin başka devletler karışmadıkça kendi aralarında daha iyi anlaşmaları kabil olduğunu kaydederek borçlar meselesine sözünü naklederek diyor ki:

"Hamillerle Osmanlı borçlarına dair 13 haziran 92888 itilâfı ancak meriyet mevkiine girmişti ki tediya talik edilmiştir." diyerek Türk hükümetinin garpli bankerleri murabahacı addettilerini, borç alınan para alınıp bittikten sonra alacaklarının taşa tutulduğunu, böyle tiple Türk devletinin bulunduğu müşkilâtın kurtarılmasını söyleyerek makalesine nihayet veriyor.

zahrürlerini sevmem!..

Diyerek mutad serin kanlılık la uzun uzadıya cevap verdi. Al manyada Fransa aleyhinde intihabat esnasında şiddetli nutuklar irat edilmesinin resmî devlet adamlarının telâsa düşürmeyeceğini söyledi. Neticede kabinenin haricî siyaseti tasvip edildi.

Fakat şimdi âyan meclisi buna muarızdır. Kabine âyan meclisinin itimatı karşılarında düşmüştür. İki meclis arasında büyük bir nokta nazar farkı var ki buhranın uzun süreceği bundan da anlaşılıyor...

PARİS, 5 A. A. — Débats gazetesine kabine buhranından bahsettiği sırada, âyan meclisinin milletinin arzu ve temennilerine, doğru bir siyasete mugayir bir harekette bulunduğunu yazmaktadır. Bu gazete, meb'usan meclisinin ekseriyetini hesaba katmayacak her hangi bir hükümetin 3 gün veya nihayet 3 hafta zarfında ölümüne mahkûm olacağını ilâve etmektedir.

"Temps" gazetesinde de her hangi renk ve şekilde olursa olsun teşekkül edecek yeni kabinenin Tardieu hükümetinin programını kendisine tamamıyla mal etmedikçe yaşayamayacağını yazmak tadr.

PARİS, 6 A. A. — Reiscüm hur M. Doumergue istişarelerine devam etmektedir. Müşarileyh, bugün birçok şahsiyetleri ve ezcümle M. Berard, M. Boncour, M. Poincaré, M. Herriot, M. Fabry, M. Franclin Bouillon, M. Tardieu, M. Plainlevé yi kabul etmiştir.

M. Doumergue, yeni kabinenin teşkilini M. Poincaré'ye havale eylemişse de mumaileyh esbabı sıhhiyesinden dolayı bu vazifeyi kabul etmemiştir.

## İngilterede

## Amele hükümetine hücum..!

Londra, 5 (A.A.) — M. Lloyd George bu sabah söylediği bir nutukta amele fırkası hükümetinin vazifesinde muvaffak olamadığını, bunun herkes tarafından tasdik edilen bir keyfiyet olduğu nu beyan etti. Sonra demiştir ki:

"— Şimdiki hükümet, 18 aylık mesai devresinde bir çok faaliyetler icra etmiştir. Bununla beraber, M. Baldwinin riyaseti altında yeni bir hükümet teşekkülünü hiç kimse arzu etmemektedir.

Müntahipleri liberal fırkaya yeniden itimat göstermeğe ikna etmek imkânı halâ mevcuttur. Liberal fırkası iktidar mevkiine gelmediği takdirde ikinci bir şık daha varittir. O da liberalerin bütün mes'uliyetlere temamen iştirak etmemek şartile şimdiki hükümetle teşriki mesai etmeleridir.

Bu suret mümkün olduğu takdirde liberal fırka şimdiki hükümete vukuf ve tecrübüyle yardım eder. Bu husus için ne pazarlığa ne de misaka lüzum yoktur. Heride bir anlaşmamazlık hâdisi olmasa için bu cihe tin iyice anlaşılmasını arzu ediyoruz.

Liberal fırka liderlerinden M. Herbert Samuel de şu beyanatta bulunmuştur:

"— Liberallerin hattı hareketi kendi siyasetlerine uygun olarak itihaz edeceği bütün tedbirlerle istiklâllerini muhafaza etmek şartile şimdiki hükümetle samimiyet dairesinde elele vererek çalışmaktan ibarettir.

**Kesif sis**

LONDRA, 5 A. A. — Pas de Calais'yi gayet kesif bir sis kaplamıştır. Rüyey seraiti çok fenadır. Gemiler, ağır ağır ilerlemekte ve düdüklörün mütemadiyen öttürmektedir.

**Madencilik**

GLASKOV, 5 A. A. — Maden amelesi murahhasları konferansı Pazartesi günü tekrar işe başlamağa ittifakla karar vermiştir.

GLASKOV, 5 (A.A.) — Murahhaslar maden sahipleriyle eski şerait dahilinde 3 aylık bir müteakke yapmak ve bu müddet zarfında çalışma saatlerinin serbestçe itihaz usulünü tatbik etmek tasavvurundadır. Bu suretle müzakere devamına imkân bulunmuş olacaktır.

**Rusyadaki muhakeme**

MOSKOVA, 5 A. A. — Müdeiuminî sınaî fırka maznunlarından 8 izinin idamını talep etmiştir.

**Japonyada işsizler**

TOKYO, 5 A. A. — Japonyada işsizlerin adedi resmî mahafile göre 400 bin kişiden ibarettir. Gayri resmî tahminlere göre işsizler daha fazladır.

TOKYO, 5 A. A. — Yol yapılması ve sair inşaat için 400 milyon yenlik bir istikraz yapılması hakkındaki mukavelename kabine tarafından tasvip edilmiştir. Bu istikrazdan maksat işsizlere iş bulmaktır.

**Cenubî Amerikada**

MONTEVIDEO, 5 A. A. — Peru ve Uruguay hükümetleri Brezilyanın tavassut ve delâletle barışmışlardır. Bu iki hükümet, Peru'da Leguia idaresinin sukutundan beri siyasi münasebetlerini kesmişlerdi. Peru hükümeti muvakkatesi Uruguay orta elçisini M. Leggia ile şahsî dostluğundan dolayı kabulden imtina etmiştir.

## Spor kulüpleri ve talebe

Maarif Vekâleti bir tebliğ neşretti

Talebenin spor kulüplerine girmesine muvafakat edilmiş değildir

Ankara, 6 (A.A.) — Maarif vekâletinden: Bazı gazeteler talebenin spor kulüplerine girmesine hakkında evvelce tebliğ edilmiş olan talimatnamenin kaldırıldığı yazmışlardır. Bu emrin geri alınmasını icap ettirecek hiç bir sebep yoktur. Talebe için esas mesele fikren ve bedenen mütevazın bir terbiye almış olmaktır. Bu da mekteplerimizde kabilidir. Gençlerin iyi bir tarzda beden terbiyesi görmeleri ve spor ihtiyaclarını tatmin eylemeleri için maarif vekâleti lüzum gelen tedbirleri almıştır, ve alacaktır. Spor kulüplerine geline talebenin bunlara girmesine muvafakat edilmiş mekle beraber bu kulüplerin lise ve orta derecedeki mektepler fevkinde bulunan ve mektepler haricinde kalan gençlerin bedeni faaliyetlerine hizmet edecek veçhile çalışmaları maarif vekâletinin esaslı arzularından biridir.

## İngilterede buhran

İktisadî ihtiyacların tesbiti için bir komisyon toplanıyor

LONDRA 6 (A.A.) — Kabineye memur beş nazır tarafından bugün neşredilecek bir beyanname milletinin hakiki iktisadî ihtiyaclarının tetkik ve tesbiti için İngilterenin bütün müstehlik ve müstahsil sınıflarına mensup bir çok azadan mürekkep bir komisyonun teşkil etkil oluncaktır.

## Gelecek Yunanlılar dan teminat akçesi aranmayacak

ATINA, 5 — Türkiye sefiri Enis Bey bugün Hariciye Nazırı M. Mihalakopolosu, Hariciye nezaretinde ziyaret ederek Türkiye'ye gelen Yunan tabiiyetindeki adamlardan şimdiye kadar alınan teminat akçesinin bundan sonra talep edilmemesine Türkiye hükümetince karar verildiğini Yunan Hariciye Nazırına tebliğ eylemiştir.

## Belediyede barem tatbikinde müşkilât

ANKARA, 6 (Telefonla) — İstanbul belediyesi memur müdürü Samih Bey belediye başkanına ait işler hakkında temaslarda bulunmaktadı.

Bilhassa İstanbul belediyesinin baremin tatbiki kabil görülen bazı noktaları hakkında İstanbul belediyesi tarafından tesbit edilen kısımları vekâlete arz etmiştir.

Bir kısım belediye memurları baremin tatbikinde evvelce aldıkları maaşın nisfını almak mecburiyetinde kalmışlardır. Dahiliye vekâleti bu noktaları yeniden tetkike başlamıştır.

## Ziraat Bankasına olan borçların tecili

ANKARA, 6 (Telefonla) — Ziraat Bankası tarafından bir çok yerlerden vaki olan müraacaatları üzerine ziraat borçlarının vadesinin bir seneden 3 seneye iblağı için tetkikat yapılmaktadır. Ancak kefaleti müteselsile tediyeye sistemi tevsi edilecektir.

Konferans reisi Romanya murahhası M. Klarnet, nazırın nutkuna cevap vererek Bulgaristanın murahhasları hakkında da-

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

## Tasvip edildi!

Türk-Yunan itilâfını encümen tasdik etti

ATINA, 6 (Anek.) — Dün hariciye encümeni ve Türk-Yunan itilâfının lüzumunu tasdik hakkında mazbata muharriri ve sabık Ankara Yunan sefiri M. Argiropulos tarafından tasvip edilen mazbatayı tetkik ve tasvip etmiştir. Meb'usan meclis hey'eti umumiyesi gelecek hafta Türk - Yunan itilâfını müzakere ve tasdik edecektir.

## Balkan matbuat konferansı

SOFYA, 5 A. A. — Sofyada toplanan Balkan matbuat konferansı mesaisini ikmal etmiştir. Konferans, müstakbel Balkan matbuat birliğinin nizamname projelerini kabul etmiştir. Bu projeleri sonbaharda İstanbulda toplanacak olan konferans tarafından tasdik edilecektir.

SOFYA, 5 A. A. — Hariciye nazırı M. Buroff, Balkan matbuat konferansı murahhasları şerefine bir akşam ziyafeti vermiştir. Nazır, bu ziyafette bir nutuk irat ederek Balkan mukarretinin ve anlaşmasının ehemmiyetini kaydetmiş, tek-mil matbuat ve sulh dostlarının sarfettikleri mesainin semeredar olmasını temenni ve konferansta elde edilen müspet neticelerden dolayı murahhasları tebrik etmiştir.

Konferans reisi Romanya murahhası M. Klarnet, nazırın nutkuna cevap vererek Bulgaristanın murahhasları hakkında da-

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

layı teşekkür etmiştir.

## Zaro ağa gençler arasında

Amerika gazetelerinde Zaro ağanın resmine tesadüf etmemek kabil değil. İhtiyar Zaro ağa Yeni dünyanın cazibesine okadar dalmış görünüyor ki kendisini bu resimlerde görünce tanyamıyor. İşte size bir resim ki Zaro ağayı Amerikan dilber sinema yıldızları ile bir arada göstermektedir.

# Izmire yeni muhacirler mi getirilecek ?

**Yeni rapor**  
Belediye mevaddı müştai için rapor hazırlıyor  
Rapor hükümete takdim edilecek

Belediye petrol, neft ve emmaddeler hakkında bir rapor hazırlanmaktadır. Raporda emmaddeler yakıcı maddelerden ayrılmaktadır.

Belediyenin petrol, benzin ve mazutu bir çok esaslar ihtiva etmektedir. Raporda bu maddelerin nasıl nakledileceği, topyekende nasıl satılacağı hakkında maddeler vardır.

Belediye bu meseleleri belediye başkanlığı raporda tesbit etmektedir.

Emmaddelerin satışına, nakli ve muhafazasına dair elde bulunan kanunlar tasnif mevcut değildir. Bu gibi ahvalde belediye başkanlığı raporda emmaddelerin hepsi de aynı muameleye görülmektedir.

Belediyenin hazırlayacağı rapor hükümete takdim edilecektir. Bundan sonra petrol, benzin ve emmaddelerin dağılımı hakkında bazı tedbirler alınacaktır.

**Büyük şairin 86 ncı yıldönümü**  
Fazıl San'atlar Birliği yakın zamanda şair Abdülhak Hâmit Ziya'nın 86 ncı seneli devriyesini kutlayacaktır. Merasim çok şöhretli olacak bir çok hatıralar anılacaktır. Bu hususta ihzaz başlamıştır.

**Denizli yerli mal panayiri**  
Kanunuevvelin 12 sinde Denizli yerli mallar panayiri açılacaktır. Bunun için gayet geniş bir program hazırlanmıştır.

**İstanbul-Pire seferleri tesis edilecek**  
Bazı tüccarların, İstanbul-Pire seferleri hatlarını, dönüştürüp, deniz yolu gibi, gidip de Pireye gitmelerini için Seyrisefain idaresine müracaatta bulunduğuna öğrenildi. İdare, tüccarların bu işi esas itibarıyla muvafık görüyor. Fakat, İstanbul-Pire seferleri postası uğratılmıyorsa, İstanbul-Pire arasında aylık bir sefer ihdas edilecektir.

**Marif şubesinin içtimar**  
Büyük güzel san'atlar birliği marif şubesini birliktir binasında bir toplantı akdetmiştir.

**Arif Orucun avukatı**  
Eskişehirde  
Eskişehir, 5 — Yarın marif şubesinin avukatı Etem Ruhi Arif Oruçla Süleyman Tevfik Bey hakkında ikame edilen kararın iltizamı için, fakat İzmir civar vilayetlerden birinde mahkemeye gidecekleri hakkında bir kararın temyiz mahkemesinde müddet için buraya gelmiştir.

**Mektepliler müsabakası**  
82 ncı haftanın birincilikleri  
82 ncı haftanın birincilikleri müsabakası yazıyoruz:  
— Pertevniyal lisesinden İhsan Sabri.  
— Çemberlitaş, M. O. M. lisesinden Kadri Bey.  
— Darüşşefakadan 41 Hacı Bey.  
— Darüşşefakadan 235 M. O. M. lisesinden İhsan Bey.  
— Galatasaray lisesinden İhsan Esat Bey.  
— Mektepliler müsabakasını kazananlar, mevzuatlarını gazetemiz idaresine müracaatla alabilirler.

**3 üncü hafta başladı**  
3 üncü hafta başladı. Bir hafta zarfında gazetemizde çıkan haberlerin en mühimlerini cumartesi akşamına gazetemiz müsabaka meclisi adresine gönderiniz. Pazar günü ilân edilecektir.

**Muhacirler**  
İskâna müsait yerler İzmirden soruldu  
Urla havalisinde vasi boş arazi vardır

Dahiliye vekâletinden İzmir vilâyetine gönderilen bir tahriratta İzmirde hangi kazalar da hâlinde muhacir iskânına elverişli arazi ve emlak bulunduğu sorulmuştur. Vilâyet makâmı; buna ait malûmatı Millî emlak daireden sormuştur. Verilen cevapta gerek Sırbistandan ve gerek sair mahallerden gelecek muhacirlerin iskânı ve terfih için Urla havalisinde vasi arazi ve bağlar bulunduğu bildirilmiştir.

**Ankarada fuhuş mücadelesi**

ANKARA, 6 (Telefonla) — Ankara zabıtası burada gizli kaçışan randevü evleri hakkında, şiddetli bir şekilde hareket etmekte devam etmektedir. İlk anda seddedilen ve haklarında takibata başlanılan 12 randevü evinden maada daha bazı evlerin ve otellerin bu işle uğraştıkları anlaşılmış ve seddedilerek haklarında tahkikata başlanılmıştır.

Aldığı malûmatla göre bugüne kadar seddedilen evlerin miktarı 22 dir. Burada fuhuş sevkedilen umumî kadınların İstanbuldan getirildikleri anlaşıldığından bu hususta tedbir ihtiva edilmesi için muhaberatı girişmiştir.

**Ziraat müsteşarı istifa etmemiş**

ANKARA, 6 (Telefonla) — İstanbul gazetelerinde Ziraat müsteşarlığından istifa ederek müderrisliğe avdet edeceği ve yerine Ankara ziraat müderrislerinden Şükrü Beyin tayin edildiği yazılan Ziraat Müsteşarı İhsan Abidin Beye müracaat ettim. Bana dedi ki:

— Aslı yoktur vazifeme devam ediyorum. Bu haberi teksip edebilirsiniz.

**Millet mektepleri raporu**

İstanbul marif emneti min takası dahilindeki millet mekteplerine ait mufassal bir rapor hazırlanarak vekâlete gönderilmiştir. Raporda talebe ve muallim adedi zikredilmektedir.

**Kistelyevm yapılacak muallimler**

Bazı muallimlerin sabahları sis ve saire dolayısıyla derslere geç kaldıkları tesbit edilmiştir. Uzak yerlerde oturan ve meşru mazeretleri olan muallimler mektep idarelerine her gün vaziyetlerini bildireceklerdir. Her muallimin adresi tesbit olunacaktır.

**Serdedilebilecek mazeretli olmayan muallimler hakkında kıs telyevm yapılacaktır.**

**Tıp talebe yurdu binası**

Hâlî hazırda muhtelif binalar işgal etmekte bulunan tıp talebe yurdunda talebenin müşkilât içinde yatıp kalktıkları nazarı itibara alınmıştır. Ayrı ayrı ve birbirine uzak mesafelerde bulunan yatakhane yemekhane ve müteale yerlerinin tevhidini için daha büyük ve müsait bir bina aranmaktadır.

**Fakir çocuklara yardım**

Hilâliahmer ilk mekteplerde 2 bin çocuğa öğle yemeği vermeğe devam etmektedir. Kadıköy ve Üsküdar cihetinde yemekler sıcak olarak temin edilmektedir.

**Saffet Bey bugün Ankaraya döndü**

Şehrimizde bulunan Halk fırkası umumî kâtibî Saffet Bey dün bazı ziyaretlerle meşgul olmuş ve akşam üzeri Dolmabahçe sarayına gitmiştir.

Saffet B. bir muharririmize kısaca demiştir ki:

— İstanbul Gazi Hz. ne arzı tazimat için geldim. Burada firma işleriyle hiç meşgul değilim. Yarın (bugün) Ankaraya avdet edeceğim.

**Gazi heykeli**  
M. Kanonikannın Gazi Hz. ne ait heykeli

Üç ay sonra ikmal olunacak

Reisicumhur Gazi Hazretlerinin İzmirde rekedilecek olan heykelinin inşasına İtalyalı heykeltıraş Sinyor Kanonika tarafından devam edilmektedir.

Ahiren, Sinyor Kanonikadan İzmir Belediye riyasetine gelen malûmata göre heykelin büyük kıt'ada modelinin imali bitmek üzeredir. Bir buçuk ay sonra imalât tamam olacaktır.

Nümuneyi görmek ve muvafık olup olmadığını kararlaştırmak üzere Belediye erkânından mürekkep bir hey'et bir buçuk ay sonra Roma'ya gidecektir.

Heykelin nümunesi muvafık görülürse inşasına müsaade edilecektir. Muvafık görülmiyecek kısımlar olursa lâzım gelen tadilat yaptırılacaktır.

Bu işler bittikten sonra heykelin izabe amelîyesi yapılacak ve asıl heykel inşa edilecek, üç ay sonra da İzmirde getirilecektir. (Anadolu)

**Askerî müze önündeki lâhitler**

Askerî müze avlusunda duran lâhitlerden birinin Bizans imparatoru Konstantine ait olduğu ve bir Alman profesörünün bu lâhadin resimlerini isteterek tetkikatta bulunduğu söylenmektedir. Biz bu meseleyi tahkik ettik. Müzeler umumî müdürü Halil B. diyor ki:

— Fılvaki böyle bir kaç lâhit vardır. Bunlar uzun zaman tetkik edildi. Üzerlerinde dahi Konstantine ait olduğuna dair bir işaret yoktur. Muhakkak olan cihet Konstantin devrine ait olmasıdır. Bu lâhitler meyanında Konstantinin lâhadinin bulunduğunu zanmetmiyorum. Almanlar müzelerimizdeki asar hakkında bir çok resimler istiyorlar ve biz de gönderiyoruz. Fakat onların tetkikatı da henüz müsbet bir safhada değildir.

**M. Moris Bödel**

Dün gelmesi beklenen Fransız ediplerinden M. Moris Bödel seyahatini tehir etmiştir. M. Bödel ancak ayın 9 unda şehrimize gelecek ve konferans gününü bilâhare kendisi tesbit edecektir. M. Bödelin henüz hangi mevzu etrafında konuşacağı malûm değildir.

**Konsorsiyom ne zaman toplanacak ?**

Dün toplanacağı yazılan konsorsiyom heyeti umumiyesi dün içtima etmemiştir.

Heyeti umumiyenin konsorsiyom mukavelesinin emdidi için mükarrerat ittihaz etmek üzere ayın on beşinde içtima etmesi tekkarrür etmiştir.

**Tapu teşkilâtı**

Haber aldığımız göre yeni kanun teşkilâtına gönderilmesi lâzım gelen tapu memurlarından yalnız üç nahiye tapu memurları için tahsisat gelmiştir.

**Güzel San'atlar Akademisinde konferans**

Güzel San'atlar Akademisinde perşembe günü saat 14,30 da "Yunan heykeltıraşlığı" hakkında Avrupada büyük ilmi şöhreti olan, Starzburg ve İstanbul darülfünunları san'at tarihi profesörü M. Gabriel tarafından projeksiyonlu bir konferans verilecektir.

Bu konferans fransızca olarak verilecek, fakat bundan evvel Güzel San'atlar Akademisi san'at tarihi muallimi Şehzade Burhan B. tarafından mevzuun türkçe bir hülasası yapılacaktır. Esasen projeksiyonlu mevzuun daha kolay anlaşılması gayesini istihaf etmektedir. Bu müsabaka san'at meselelerine ait terip edilen müsahabeler silsilesinin birincisidir.

**Belediyede**  
**Mecralar**  
Kanalizasyon dört sene daha sürecek

Mecralara paçavra atanlar cezalandırılacak

Kanalizasyonun Beyazıtın itibaren Eminönüne kadar olan sahayı ihtiva eden kısmı bitmiş ve buradaki amelîyat üç sene sürmüştür. İstanbul diğer aksamında deva meden amelîyat ise daha dört sene devam edecektir. Beyoğlu, Kadıköy ve Üsküdar cihetlerine gelince on beş sene zarfında buradaki amelîyat bitmiş olacaktır. Seneden seneye belediye tarafından şirkete verilmekte olan sekiz yüz bin lira taksit bu sene de verilmiştir. Unkanpında ya pılmakta olan tasfiye havuzuna da bitmiştir. Fakat bunun işletilmesi için evlerde de ayrıca bazı tesisat yapılmasına lüzüm görülmektedir. Tasfiye havuzu ancak bu tesisatın ikmalini müteakip işliyecektir. Kanalizasyon işlemeğe başladıkandan sonra hususî mecralara çöp, paçavra ve saire gibi şeyler atanlar tecziye olunacaklardır.

**Yaya kaldırılmalarını işgal edenler**

Gerek inşaat için tahtaperde çekilmek ve gerek iskemle ve saire gibi şeyler koymak suretiyle yaya kaldırılmalarını işgal edenlerden belediye resmi alınmasına karar verilmiştir.

**Belediye muvakkat bütçesi**

Yeni tanzim edilen belediye-nin beş aylık bütçesinde heyeti fenniye faslına inşaatı umumiyeye için seksen bin lira tahsisat konmuştur. Geçen yedi ay zarfında da 312 bin lira sarf olunmuştur. Halbuki daha evvelki senelerde bu fasıl bir milyon lira ya yakın olduğundan bu sene geçen senelere nisbetle daha az iş yapılmıştır.

**Gül ve çiçek fidanlığı**

İstanbul belediyesi bir kaç sene evvel yıldızda bir fidanlıq tesis etmişti. Burada yetiştirilen meyva fidanları memleketin her tarafına gönderilmekte ve çok rağbet görmektedir.

Fakat belediye bunu ve çiçek meraklılarının tesadüf ettikleri müşkilâtı nazarı dikkate alarak, bir gül ve çiçek fidanlığı da tesisine karar vermiştir. Bu fidanlıq da Yıldızda tesis edilmiş pek muhtemeldir.

Bu fidanlıq açıldıktan sonra şimdi Avrupadan getirilen bir çok fidanların burada tedariki kabil olabilecektir.

**Sismograf aleti yerine konuluyor**

Avrupadan getirilen sismograf aleti 5 gün sonra rasathane inşa edilen mahalli mahsu suna konulacaktır.

Bu âlet yerine konulduktan sonra hareketi arz vukuatını da kıkası dakikasına kayıt imkânı hâsil olacaktır.

Yalnız bazı alâkadarlar Kandillinin bu âlet için müsait bir yer olmadığını iddia etmektedirler.

**Londra asarı atika sergisi**

Londrada açılacak olan beynelmîl asarı atika sergisine hükümetimiz de davet edilmiştir. Maarif vekâleti bu daveti Topkapı müze müdüriyetine tebliğ etmiştir. Sergiye iştirak edecek eser ve eşyanın intihabı na yakında mütehasıs bir heyet tarafından başlanacaktır. Sergide hükümetimizi Topkapı müzesi müdür muavini Tahsin B. temsil edecektir.

Sergiye memleketimizde mevcut bütün müzeler eşyanından en mütanaları gönderilecektir. Bu meydana murassa ve kıymetli bir çok hükümdar eşyası da vardır.

Sergiye müteakip eserler tekrar müzelerimize yerleştirilecektir.

**Almanya tütün resmini yükseltecek mi?**

Harici ticaret kalemine gelen bir haberde Alman hükümetinin tütünden daha fazla resim alacağını bildirmektedir.

Ticaret odası bu husus hakkında resmi malûmat alamamıştır. Bu hususta Berlin Türk ticaret odasından haber bekleniyor.

**Yalova**  
Gelecek mevsim bir çok yenilikler yapılacak

Bilhassa otel ve yemek fiatı iadirilecek

Seyrisefain idaresi önümüzdeki mevsim için Yalova kaplıcalarını idarede büyük değişiklik yapacaktır. Geçen mevsim, idare için iyi bir tecrübe devresi olmuştur.

Önümüzdeki sene bilhassa yemek ve otel fiatları asgari hadde indirilerek, halkın Yalova kaplıcalarından mümkün olduğu kadar kolaylıkla istifadesi temin edilecektir. Gelecek mevsimde, lokantanın da idare tarafından deruhte edilmesi düşünülmektedir. Bu takdirde hem yemekler daha ucuz olacak, hem de nefaseti aratacaktır.

**Mme. Piera şerefine ziyafet**

Ankara, 6 (Telefonla) — Maarif vekili Esat B. şehrimizde bulunan Fransız san'atkârı Mme. Piera ve arkadaşları şerefine bugün Ankara palâta bir öğle ziyafeti verdi. Ziyafette Maarif vekili, müsteşarı, hariciye müsteşarı, matbuat umumî müdürü Ercüment Ekrem B. ler hazır bulundular.

**Devlet Bankası ve konsorsiyom heyeti**

İstanbul kambiyo mürakabe heyetinde ve konsorsiyomdaki işleri ile meşgul olmak üzere baş vekâletten mezuniyet alarak İstanbul avdet eden, Nurullah Esat Bey Devlet Bankasının konsorsiyoma iştiraki hakkında sualimize cevaben demiştir ki:

— Devlet Bankasının yazıldığı gibi konsorsiyoma iştiraki için karar verecek meclisi idaresidir. Bu ise henüz müteşekkil olmadığı için böyle bir karar alınmış değildir.

**Maliye müfettişleri**

Maliye müfettişlerinden bazıları Ankaradan şehrimize gelmişlerdir. İstanbulda bazı işleri tetkikile meşgul olmaları muhtemeldir.

**Vilâyette dünkü ziyaretler**

Hariciye vekili Tevfik Rüşti ve Dahiliye vekili Şükrü Kaya B. ler dün vilâyette vali Muhiddin ve birinci müfettiş İbrahim Tali B.lerle görüşmüşlerdir.

**14 mükirat memuru tasfiye edildi**

Mükirat inhisar idaresi memurları arasında tasfiye yapılmış ve "14" memur açığa çıkarılmıştır.

Açıkta kalan bu memurların mağduriyetlerine meydan verilmem için idarede münhal vuyku buldukça tercihen bunları tayin edecektir.

**Vitrin müsabakası**

Yerli mallar haftası zarfında yapılacak vitrin müsabakasına iştirak edecek olan mağazalardan itibaren isimlerini ticaret Odası sergiler heyetine bildirmeye başlamışlardır.

Sergiler heyeti dün akşam içtima ederek müsabaka işi etrafında görüşmüştür. Yerli mallar haftasının devam ettiği müddet zarfında bütün sinemalarda yerli mallar filmi gösterilecektir.

**Memba suları cemiyeti**

Yeni teşkil edilen memba suları cemiyetinin heyeti idare intihabı yarın yapılacaktır. Bu intihap bazı esbaptan dolayı tekkerrür etmiştir. İntihap ayın on dördünde yapılacaktır.

**Almanya tütün resmini yükseltecek mi?**

Harici ticaret kalemine gelen bir haberde Alman hükümetinin tütünden daha fazla resim alacağını bildirmektedir.

Ticaret odası bu husus hakkında resmi malûmat alamamıştır. Bu hususta Berlin Türk ticaret odasından haber bekleniyor.

**Balıkçılık**  
Mütehasıs M. Webermannın izahatı

Balıkçılığın inkişafı için neler yapılacak?

Bir kaç zamandır şehrimizde bulunmayan Estonya baş konsolosluğu ve Balıkçılık müşaviri M. Webermann son zamanlarda ki mesaisi hakkında âtidedi beyanatta bulunmuştur:

"Bata Limarında eFrit Pş. yalısım balıkçılığa tahsis olunan kısmını henüz resmen teslim etmedik. Mesele yalnız maarif vekâletinin İktisat vekâletine yalnız bir kısmını devirde, ve İktisat vekâletinin de bize teslimindedir. Yalıtımda son derece harap bir halde bulunuyor; mimarlar tımarat planını hazırladılar. Tahsisatımız alınca ve resmen yalıtı tesellüm ettikten sonra derhal çalışmaya başlayacağız."

Marmara adasında bulunan ve hiç lüzumu olmayan balıkçılık mektebinin yeni binamıza yerli olmayacaktır. Bu sene beş ve gelecek sene de dört çarşakadaşla, beraber çalışacağız. Maksadım onlardan mütehasıs yetiştirmektir. Balta Limanında vücutte getireceğimiz laboratuvar, müze ve kütüphanelerde fenni surette ıslah çarelerini araştıracağız. Bazı meslekten yetiştirilen balıkçıların iddia ettikleri gibi fenni balıkçılık yapılmasının imkânı olmadığı doğru değildir. Doğru olmyan Avrupa'da kullanılan usullerden her hangi birini olduğu gibi kabul etmeyiz. Ve, biz bilhassa bundan tevakkül edeceğiz.

Meselâ: Balıkçılıkta bilinmesi lâzım gelen en mühim noktalarından biri balığın geçişini bilmektir. Maalesef memleketimizde bu husustaki bilgi temamilen satıdır, ve balıkçıların malûmatı sırf tatbikat sahasında elde ettikleri tecrübelerle istinat eder. Bu yüzden 1928 de olan şiddetli soğuklar ve 1929 dağı hafif kiş esnasında balık geçit mevsimi tayin edilmemiş ve birçok müesseseler bu sene palamudu ve toriğe âzim paralar sarf ederek kayıp çıkardıkları halde boş dönmüşlerdir. Bunun sebebi fenni malûmatın noksanından ileri gelir. Bu fenni tetkikatı satın alacağımız motörlerle yapacağız. Avrupada mütehasıslar fenni tetkikatı sayesinde balığın ne miktarda çıkacağını ve nerelerde geçeceğini hattâ bir iki sene evvelinden tayin ederler.

Şayanı teessür bir nokta İstanbul balık pazarının halidir. Fakat vilâyet buna lüzım gelen ehemmiyeti veriyor, ve zannederseniz muazzam bir "hall" inşa etmek için tahsisat verilmiştir. Bu hususta ben Muhiddin B. ye bir taslak verdim.

Ehemmiyetli gördüğüm bir nokta de memleketimizde hem hayyat pahalılığın bir çare olacak ve hem de balık satışı tezyit edecek kıyazmış balıklar sistemine dire. Bunu Almanya ve İngilterede muvaffakiyetle tatbik ediyorlar. Bizde tecrübelerle başlayacağız."

M. Webermann ilderde, Avrupada olduğu gibi bir de mecmua çıkarmak fikrinde olduklarını ilâve etmiştir.

**Kadıköy fikarperver cemiyeti müsameresi**

Kadıköy Türk fikara perver cemiyeti namına Kadıköyünde 11 kanunuevvel perşembe günü verilmesi mukarrer olan müsameresi 15 kanunusani perşembe gününe tehir edilmiştir.

**Harp malûlleri cemiyeti heyeti**

Harp malûllerinin umumî kongresinde intihap edilen heyeti merkeziye azaları şunlardır. Birinci reisi Bekir Sıtkı Bey, ikinci reis miralay Salih Sami Bey kâtibî umumî Bahaddin B. idare azalıklarına da yüzbaşı Nafiz Şevket, Mehmet Ali, Musa Beyler intihap edilmişlerdir.

**Mühkemelerde**  
10 sene Arslanın cürmü sabit oldu

Mahkeme 10 sene hapiste ısrar etti

Bağlar başında Teofan isminde bir bakkalı öldüren Arslan hakkında ağırceza mahkemesince 10 sene ağır hapis cezası verilmisti.

Temyiz bu kararı bozarak bazı noktalardan tahkikatın tevsiine lüzüm göstermiş olduğundan dün ağırceza mahkemesinde tekrar Arslanın muhakemesi yapılmış ve keşif neticesinde cürmü tamamen tesbit edilen Arslanın 10 sene ağır hapis ve 1500 lira cezaı nakdiye mahkûmiyetine dair verilen eski kararda ısrar edilmiştir.

**Sergardiyan mahpuslardan para almış mı ?**

Bazı mahpuslardan para almakla maznun hapisene sergardıyan Galip Ef. nin dün üçüncü cezada muhakemesine devam edilmiş ve müdafaa şahitleri dinlenmiştir.

Sırkattan iki seneye mahkûm Maruf, Galip Ef. nin mahpuslardan para alarak kendilerini serbes bıraktığı hakkında malûmatı olmadıkları söyliedi:

— 9 aydanberi hapisanedeyim. Galip Ef. nin bir fenalığı ni işitmedim dedi.

Şahit 30 seneye mahkûm İbrahim bildiklerini şu suretle anlattı:

— Hapisanede Mahmut Samim isminde biri vardı. Beni meşur görünce yanıma geldi: "Seni kurtarmak benim elimdedir..." dedikten sonra, Galip Efendi için bazı ihbaratta bulunursam cezamı birkaç seneye indirirler mümkün olduğunu söyledi. Denize düşen yılanı sarılır. 30 sene bu... dile kolay! Galip Ef. nin değil babamın bile aleyhinde bulun deseler peki diyecektim. — Demek Galip B. için bütün söylediklerin yalandı? — Hiç birinin aslı yok efendim.

**Mahkemelerde**  
10 sene Arslanın cürmü sabit oldu

Mahkeme 10 sene hapiste ısrar etti

Bağlar başında Teofan isminde bir bakkalı öldüren Arslan hakkında ağırceza mahkemesince 10 sene ağır hapis cezası verilmisti.

Temyiz bu kararı bozarak bazı noktalardan tahkikatın tevsiine lüzüm göstermiş olduğundan dün ağırceza mahkemesinde tekrar Arslanın muhakemesi yapılmış ve keşif neticesinde cürmü tamamen tesbit edilen Arslanın 10 sene ağır hapis ve 1500 lira cezaı nakdiye mahkûmiyetine dair verilen eski kararda ısrar edilmiştir.

**Sergardiyan mahpuslardan para almış mı ?**

Bazı mahpuslardan para almakla maznun hapisene sergardıyan Galip Ef. nin dün üçüncü cezada muhakemesine devam edilmiş ve müdafaa şahitleri dinlenmiştir.

Sırkattan iki seneye mahkûm Maruf, Galip Ef. nin mahpuslardan para alarak kendilerini serbes bıraktığı hakkında malûmatı olmadıkları söyliedi:

— 9 aydanberi hapisanedeyim. Galip Ef. nin bir fenalığı ni işitmedim dedi.

Şahit 30 seneye mahkûm İbrahim bildiklerini şu suretle anlattı:

— Hapisanede Mahmut Samim isminde biri vardı. Beni meşur görünce yanıma geldi: "Seni kurtarmak benim elimdedir..." dedikten sonra, Galip Efendi için bazı ihbaratta bulunursam cezamı birkaç seneye indirirler mümkün olduğunu söyledi. Denize düşen yılanı sarılır. 30 sene bu... dile kolay! Galip Ef. nin değil babamın bile aleyhinde bulun deseler peki diyecektim. — Demek Galip B. için bütün söylediklerin yalandı? — Hiç birinin aslı yok efendim.

**Mahkeme gelmiyen şahitlere tebligat için 13 kanunuevvel cumartesiye kaldı.**

**Feridiyedeki cerh davası**

Feridiyede Şükran H. ı yaralıyan Jandarma Osman Ef. nin muhakemesine dün devam edilmiş ve polis Nedim, ve Fikri Ef. lerle sermaye Firdes H. şahit sıfatile dinlenmişlerdir.

Muhaekme, müdafaa şahitlerinin celbi için kaldı.

**1 inci hukuk mehkemesinde garip bir dava**

Amerikalı bir tacir; ceneli vapur kumpanyalarından biri aleyhinde Amerika mahkemesinde bir dava açmıştır. Bu davada İstanbuldan Amerikaya sevk edilmiş üzere vapur kumpanyasına verilen malların yağmura maruz bırakıldığı ve bu suretle hasara uğradığı zikredilmektedir.

Vapur kumpanyası; tacirin bu iddiasına karşı eşya vapur ambarına nakledilirken İstanbulda yağmur yağdığını söylemiştir.

Bu vaziyet karşısında Amerika hukuk mahkemesi İstanbul hukuk mahkemesine müracaat ederek gösterilen şahitlerin yeminle dinlenmesini ve eşyanın vüklenildiği tarihte İstanbulda yağmur yağıp yağmadığını tesbitini rica etmiştir. 1 inci hukuk hâkimleri yakında şahitleri dinleyecek ve neticeyi Amerika ya bildirecektir.

**Müdafaaı nefis için cerh**

Geçenlerde Bayram sokagında bir cerh vak'ası olmuş meyhaneci Hilmi; kendisine taarruz eden Zeki ve Salâhattin isminde 2 kişiyi vurmuştur.

Hilminin bu hâdiseyi kendini müdafaa için yaptığı anlaşılmış, kefaletle meyhaneci tahliye edilmiştir.





# HALK ve ESNAF



## Bir san'at eserimiz harap oluyor

Lâleli camii, gerek tarihi kıymeti ve gerek çok muhteşem mermer sütunları ve ince bir eseri san'at olan müzâkleri ile kadim Türk işçiliğinin ölmüş bir abidesi olduğu halde en fazla ihmale uğrayan camilerimizden biridir. Esaslı tamiremuhtaç olduğu halde şimdiye kadar, yalnız ufak tefek bazı aksamları, üstünkörü tamir edilebilmiş olan bu cami, böyle giderse bir kaç sene sonra tamiri dahi imkânsız hale gelecektir.

Söylenildiğine göre kubbenin muhtelif aksamında çatlaklar vardır. Diğer taraftan camilerin ekserisi kırık olduğundan bu mevsimde camide barınmak, gittikçe güçleşmektedir. Lâlelinin derdi bu kadarla da bitmiyor.

Kubbenin kurşunlarına senelerdenberi birtakım hasırlar musallat olmuşlardır. Gece el ayak çekildikten sonra faaliyete geçerek ağır kurşun kütlelerini levha levha kaldırıp götürmektedirler.

Bunlardan bazıları, cürmümeşhut halinde yakalanmışlar da, hırsızlığın arkası bir türü almamıştır. Bugün, kubbenin dörtte üçü, hemen de kurşunsuz kaldığından büyük yağmurlarda sular, caminin içine girmekte ve o güzel nakış ve tezini tadiriciden bozup mahvetmektedir. Evkaf idaresinin bu cami ile daha yakından alakadar olması lâzımdır.

Lâleli caminin Üçüncü Mus-



tafa devrinde inşasma başlanmıştır.

İnanılması meşhûk bir rivayete göre, şimdi caminin bulunduğu yerde bir eskici dükkânı varmış. Bu eskici dükkânında Lâleli baba isminde kendi halinde bir adam yaşamış. Padişah Üçüncü Mustafaya, kavuğuna lâlele takıp gezen bu yarı meczup eskiciden bahsetmişler. Merak edip çağırılmış ve lâf olsun kabildinden:

— Baba, diye sormuş, dünyanın tadı ne ile çıkar bakalım?

Lâleli baba da şu cevabı vermiş:

— Yiyip içmekle, ve yediğini

dışarıya çıkarmakla...

Padişah gülerken:

— Hadi canım, demiş, yiyip içmeği anladık amma, öteki ne oluyor?

Lâleli:

— Peki o halde, demiş, sen ye iç te dışarı çıkma!

Güya çok geçmeden Padişah müthiş bir inkıbaza uğramış. Durdurmuş bulamamca Lâleli babanın sözünü hatırlayarak tekrar huzuruna çağırılmış ve ancak Lâleli namına bir cami yapıtırmıştı vadettikten sonra derdinden kurtulabilmiş!

Lâleli baba, cami yanındaki türbede meftundur.

Esnaflar arasında:

### Kundura boyacısı

Zaif, çok esmer, kemikli bir yüzün karanlık çerçevesi, onu yüzünden daha fazla gösteriyordu.

Parlak sarı boya kutusunun üstüne eğilmiş, nefes almadan çalışırken, beni gördü ve kaçırılmamak için, bir kat daha acele ederek:

— Bitti beğim.. Diye söyledi.

Sıra bana gelince sordum:

— Günde kaç ayakkabı boya yapıyorsun?

— Yirmi ile yirmi beş arası.. Ama bazı günler, on ayakkabı bile boyayamam. Hava çamurlu olduğu zaman işler azalıyor. Yağmurdan sonra hava açarsa. Eh, bizim de bir az yüzümüz güler!

Eserine hayran olan bir sanatkar tavrile, parlattığı iskarpine bakarak devam etti:

— Ne yaparsın beyim, sekiz cana bakmak, bu zamanda kolay mı? İhtiyar bir ana, el ayak tutmaz. Getirirsen bir lokma ekmek yiyecek.. getirmezsen o da aç sen de..

— Fakat sen, neden çabuk boyyorsun?

— Alışkanlık Beyim. Amma, benden daha çabuk boyayan da var.

— Kim o?

— Şimdi boyacılık yapıyor. İhtiyarladı. Saat tutmacasına bir dakikada iki ayakkabı boyardı.

Ben, işimi bitirip uzaklaşırken, tahta sandığım tıktırtsı başladım:

— Boyayalım Beyim.. Aynaya gibi yapıyoruz!..

..

### İlmî ve edebî kongreler ne zaman toplanacak?

Beynelmîlî ilim ve san'at cemiyetinden Türkiyat enstitüsüne gelen bir mektupta bade beynelmîlî ilmi, edebî ve felsefî kongrelerini tatil zamanlarında yapılması muvafık görüldüğü bildirilmektedir. Bu suretle her memleketten iştirak eden profesörlerin darülfünunlardaki dersleri sekteye uğramamış olacaktır.

### Karanlık bir yol

Bizler Sultan Ahmet Nakilbent sokağında oturmaktayiz. Bundan bir ay mukaddem mezkûr sokağın başına bir lâmba konmuştu. Lâkin lâmbalar süs için konmuş olacak ki, hiç bir kere yandığını görmedik. Sokak zifiri karanlık içinde kalıyor. Yağmurların birikintisinden hasil olan çamurdan yol geçilecek bir halde değildir.

Tütün inrisarı memurlardan Vasif

Bu da öyle..

Lâleli apartmanları karşısında Lânga ve Kum kapı Nişanca sına giden Koska caddesinin bir kısmı parke taşı ile döşenmiş ve yol yarıda bırakılmıştır. Zifiri karanlık ve aynı zamanda Aksaray Gazi caddesi de geceleri göz gözü görmez halde bulunmaktadır.

Bir Kariiniz

dir. Cuma günleri, hemen bütün dükkânlar kapalı bulunduğu ve bu meyanda bisikletçi dükkânlarının da kapalı olması lâzım geldiği halde çocukların bu merakını bilen açık göz bisikletçiler, Cuma günleri kollarının altına beş on bisiklet alıp bu meydana sıralanıyorlar. Çocuklar da tabii bunları kiralayıp akşama kadar üzerlerinden inmiyorlar.

O civarda oturan karilerimizden aldığımız mektuplarda konukomşunun motosiklet gürültüsünden ve çocukların bağırıp çağırmasından akşama kadar rahatsız oldukları bildirilerek bunların men'i rica edilmektedir.

Yerinde bulduğumuz bu temenniye biz de iştirak ederiz.

## Sirkeci garında hamal saltanatı!



Sirkeci istasyonu eski İstanbul hususiyetlerini muhafaza eden köşelerden biridir. Kurulduğu gün bu istasyon, nasılsa yine öyledir. Hemen de hiç değişmemiştir.

Sirkeci İstasyonu bilhassa Avrupa ekspresi geldiği saatler çok kalabalık olur. Peron el arabaları içinde sürüklenen yolcu eşyası ile dolar. Yolcularını karşılamaya gelenler bir taraftan, yolcular bir taraftan, sadece tren istasyonuna girişini seyretme-

ğe gelen meraklılar bir taraftan garın içini doldurur.

Bu esnada, ekspresten inen Avrupa yolcusu çok acıklı bir vaziyettedir. Elindeki valizi, âdeta yağmaya uğrarcasına kapıdır. Bagajdaki eşyası, kendisine sorulmadan havalanır, gider.

Yolcu, garın müthiş oğultusu arasında oraya buraya koşuşturken bu seferde şoförler yakasına yapışır. Her biri, onu kendi otomobiline davet eder.

Elde taşınabilecek küçük bir

valizden başka eşyası bulunmayan yolcular dahi bu hamal hücumundan kurtulamazlar.

Şikâyet etmekle kaybedecek vakitleri olmadığından istenilen parayı derhal vermek mecburiyetinde kalırlar.

Kara yolundan memketimizi ilk defa giren bir yolcu üzerinde Sirkeci garının her halde çok fena bir tesir uyandırdığı muhakkaktır.

Bilmeyiz, gardaki bu karışıklığın buhamal tahakkümünün önüne ne vakit geçilecektir?

## Durak yeri mi, randevu yeri mi?



Eminönü meydanındaki tramvay bekleme mahallinin bir hususiyeti de burasının birbirleri ne buluşmak üzere söz verenler için gayet müsait bir randevu yeri olmasıdır.

Bir çok kimselerin tevakkuf

mahalli önündeki büyük saatin altında dakikalarca, hattâ saatlerce bekledikleri görülür. Bunlar, önderinden mütemadiyen geçip giden tramvayların hiç birine iltifat etmezler. O zaman, anlarsınız ki bekledikleri tramvay

değildir. Vakti nerde buluşma çağına bir türlü karar veremeyen müteredditler için bu saatin altından daha emin randevu yeri de olamayacağı muhakkaktır.

## Gözlük fiyatları tesbit edilmelidir



Elektrik ziyası günlük mesai hayatımıza girdikten sonra göz hastalıklarının çoğaldığı inkâr edilemez. Bilhassa gece çalışmak mecburiyetinde kalanların gözleri, daha çabuk yoruluyor.

Elektrik ziyasının bu azizliğinden istifade eden gözlükçülerdir. Uzaktan veya yakından görememek vaziyetine düşen-

ler için gözlük pek mühim bir ihtiyaçtır.

Son seneler zarfında, şehrimizde gözlükçi dükkânlarının miktarı çoğalmıştır. Ancak, şu rasını da söylemek isteriz ki, gözlük camlarının fiyatları için bir tarife mevcut olmadığından bir çok kimseler, değerinden çok fazla para vererek gözlük

tedarik etmektedirler.

Sekenesinin mübalâğasız yüz de otuzunun gözlük kullandığı bir şehirde gözlük, zarurî hava-yıçten biri telâkki edilerek halkın aldanmasına meydan vermemek lâzımdır. Bunun için de fikrimize göre gözlük çerçeve ve camlarının fiyatları bir hey'et tarafından tesbit edilmelidir.

## Talimhane meydanının hali..



Taksimde Talimhane meydanı diye anılan sabık Taksim kışla-sı meydanı, Cuma günleri içne-

atılma yere düşmeyecek kadar kalabalık oluyor.

Meydanın asıl hususiyeti, bi-

siklet ve motosiklet meraklısı gençlerin burada sabahtan akşama kadar kosturup durmaları-

# Amana geldiler

## Rus inkılâbına hiyanet edenlerin muhakemesi

### Mücrimler, herşeyi itiraf ettiler. Hüküm dün akşam verilecekti

MOSKOVA, 6 A.A. — Kısa süren çünkü muhakeme esnasında son ifadelerini veren Kuprianof ve Sitnine irtikâp etdikleri cinayetlerden dolayı namd olduklarını ve en ağır cezaya müstahak olduklarını söyleyerek kendilerine hayatları bahşedildiği takdirde ihanetlerinin lekelerini namuskar faaliyetle silme ve unutturmağa çalışacaklarını temin etmişlerdir. Hükümün akşama doğru verilme sine intizar olunuyor.

MOSKOVA, 5 A.A. — Mahkeme şahitlerin istimama devam ederek iki ay evvel büyük sanayide tahripkâr faaliyetinden dolayı tevki edilen alî iktisad ve mesai komiserliği müşaviri mimar Sirotsinski'yi dinlemiştir.

### Tilamat nerden alındı?

Maznun müdahalenin sanayi fırkasının esas faaliyetini teşkil ettiğini ve bütün talimatını Fransız erkânı harbiyesinden aldığı, bu talimatın icrasını mec burî gördüğünü teyit etmiştir. Karadeniz sahillerinde inşa olunan büyük sanayi fabrikalarında müdahale esnasında müdahaleciler lehinde kullanılmak üzere top vaz'ına mahsus mahaller ihzar edilmiş olduğunu ve hattâ bu fabrikaların plânlarının inşa dan evvel tetkik edilmek üzere Fransaya gönderildiğini ilâve etmiştir. Demiryolları münakaflar hakkında istima olunan mev kuf mühendis Krosorski hudud boyu demiryolları hizmetinin nasıl kasten bozulduğunu ve tamirata ehemmiyet verilmediğini izah etmiştir.

### Paralar ne oldu?

Müddeumumî tarafından vaki olan bazı suallere cevap veren maznun Ramzine, Laricef, Kalimikof, Carrovski ve Ackin ecnebi memleketlerden gelen paralardan istifade etmediklerini söylemiştir, ve maznun Fedetof, Kuprianof ve Sitnin bu paraları kendilerine alkoyduklarını itiraf etmişlerdir.

Ramzine sanayi fırkasının teşkilini derpiş ettiğini hükümet azası hakkında malûmat ve gerek maliye nezareti muavinliğine meşhur maliyeci Karaskin'in getirilmesinintekar ruf ettiğini ve bu namzetliği de köylü fırkası namına Krevski'nin vazettiğini söylemiştir.

Mahkeme müddeumumisinin talebi üzerine tahkikat dosyasına Pariste Rus muhacirlerinin çıkardığı Vozrojden gazetesinin 11 haziran ve 13 temmuz tarihli nüshalarında çıkan makalelerin ilâvesine karar vermiştir. Bu makalelerden biri Deterfinin Rus muhacirlerinin Pariste tesis ettikleri mektebin 10uncu yıl dönümü vesilesile irat ettiği nutuktan bahistir. Bu nutukta Deterdin Rusyanın bir kaç ay sonra bolşeviklerden temizlenmesini söylemiştir. Mera-simden bahseden Vorjden ve Liberte gazeteleri de bir Rusça ve diğeri Fransızca olmak üzere sabık Rus grandüklerinin yanında Fransız alî askerî şura azalarının ve bu meyanda ceneral Nivel bulunduğunu yazıyorlardı. Bunlardan maada mahkeme dosyasına daha bir çok vesait te hafi celse esnasında müddeumumunun mahkemeye tevdi etmiş olduğu evrak ve ka-pah ve mühürlü olarak ilâve olunmuştur.

### Muhakeme bitti

Bunun üzerine reis muhakemenin bittğini bildirmiş ve müddeumumî iddianamesini okuyarak demiştir ki: "Geçenlerde rüiyet olunan maden kömürü suikastimuhakemesinin daha geniş bir tarzda tekerrürü karşısında bulunuyoruz. İktisadî hayatın bütün şubelerinin ihtiva eden bir suikast mevzuu bahistir. Ve bu suikast ecnebi müdahalesini izhar etme si için tertip olunmuştur. Saha-ti davasında olduğu gibi gene-cnebiilere casusluk yapılmıştır. Bugün garbi Avrupa müda-

hatecileriyle doğrudan doğruya ihtilâlcilerin bütün kuvvetleriyle karşı karşıya bulunuyoruz."

### Rusya iktisadiyatı

Müddei umumî geçen komünist kongresinde Stalinin söylediği nutuktan Sovyet Rusya iktisaden mütemadiyen yükseldiği halde diğere memleketlerin tedenni ettiğine dair olan kısmını okumuş ve bu kısımda M. Po inkaremin bütün cihanda iktisadî buhran mevcut olduğunu ve bütün memleketler için iktisat me selesinin hayatı bir mahiyet aldığı hakkındaki makalesi arasında kıyas yapmış ve Stalinin dediği gibi bunun Sovyet Rusya ile kapitalist memleketler arasında ki uçurumu ve Sovyet Rusyaya karşı düşmanlığı arttırmağa olduğunu kaydetmiştir. Bu beyanat müdahalenin temmuzda icra edilip edilmediğini anlamak için Ramzin'in Pariste gitmeğe hazırladığı 1930 haziran ayına tesadüf etmektedir. Burjuva matbuatının bu muhakeme etrafında kopardığı yaygara ve Sovyetlerin dahili vaziyeti hakkında, işaa ettiği yalanlar bu suretle anlaşılabilir oluyor. Müddei umumî muhakemenin mahiyetini izah ederek bu muhakemeye dahilde sükkün içinde sosyalist kuruluşuna devam edebilmek için memleketin harice karşı emniyet altına alınması nazariyle bakılması lâzım geldiğini söylemiştir. Müddei umumî evvelce hüküm edilmiş olan Pa-cilski ve Rabinoviç ile diğere sanayicilerin tahrip hareketini te merkez ettirdiklerini tafsilen anlattıktan sonra bütün icraat merkezden idare ettirilmektedir. Müddei umumî mensuplarının başlıca rüesa müstesna olmak üzere biribirlerini tanımadıklarını emellerinde muvaf-fak olmak için suikastçıların bil hasala iktisat meclisi azalarını aralarına almağa çalıştıklarını, suikast faaliyetinin diğere vesailten sarfı nazar bizzat cürmü meşhurlar halinde yakalanan suikastçıların itirafıyla sabit olduğunu söylemiş, gerek maznunların ifadelerinin işkence ile alındığını, gerekse Yakofun Rus muhacirleri gazetesinde müddei umuminin sahte vesaik ibraz ettiği hakkındaki işaretlerini ret ve cerhetmiş ve Paris komünistlerinin Toprigron 10uncu yıl dönümü dolayısıyla ter tip ettiği ziyafetteki nutuklara temas ederek bu teşkilâtın sonu na kadar Sovyetlere karşı müca dele edeceğini kaydettikten sonra demiştir ki: Paris komitesinin suikastla alakadar olduğunu en bariz delili, bu merasim esnasında nutuk söyleyenlerin maznunlar tarafından isimleri zikrolunan Renisof, Kartacef, Ogayevski, Ceneral Miller, Robel ve Aire olmalarıdır. Kartacefin bu merasimde söylediği nutukta Toprigron'un beyaz Rusları gayri resmî bir sefaret oldu ğunu söylemiştir. Şayet Toprigronun bu mahiyeti bir dereceye kadar tahakkuk etmemiş olsaydı Kartacef ecnebi bir memlekette böyle beyanatta bulunamazdı.

### Beyaz Rusların faaliyeti

Diğere taraftan beyaz Rusların Pariste Fransız askerî mahfiliine mensup zevatın huzuru ile yaptıkları askerî resmi ge-çit beyaz Rusların Sovyetlere karşı müsellâh bir mücadelede bulunmak azimlerini ifade eder.

### Müddei umumî Tederdingin tekziplerine gelince

Paris Rus mektebinin küşadında söylediği nutku hatırlatmış ve böyle alakadar zevatın tekziplerine ne kadar itimat edileceği ciheti ni ehemmiyetle kaydetmiştir. Bundan sonra müddei umumî süi kastçıların dahildeki faaliyeti izah ederek bu faaliyetin bütün iktisat şubelerinin tahribini ve kat'i darbenin de 1930 da indirilmesini istihdaf eylediğini fakat buna amele tarafından gösterilen hassasiyet sayesinde muvaffak olmadığını söylemiştir. Müddei umumî Ramzin, Karovski, Kalinkof, Laricef Fedetof, Kuprianof, Ackin, Sitrinin idamlarını talep etmiştir. Maznunlar müdafalarında nedamet ettiklerini söylemiş ve mühendisleri Sovyet idaresine karşı mücadele eden sarfı nazara davet etmişlerdir. Mahkeme bu akşam kararını verecektir.

## Şüpheli bir rus prensesi

Geçenlerde gelen, ve İstanbulda ikamet müddeti nihayet bulmuş olan Prenses Lamara isimdeki bir Rus kadınının va ziyeti şüpheli görülerek ikamet müddeti temdit edilmemiş ve pasaportu verilerek memleketimiz haricine çıkarılmıştır.

Güzel olan bu kadın, burada calibi şüphe temaslarda bulunmakta idi.

Rus prensesinin kendi milleti ile alakadar olmıyan bir sefaretaneyede girip çıkması nazari dikkati celbetmiştir.

Bu kadınım zamanında Rusya muhakemelerine başlanan teşkilât mensupları ile alakası olduğu söylenmektedir.

### Sekteden öldü

Beyazıtta Karakulak hanında oturan Osman Nuri Ef. dün Beyazıtın geçen bir den birere düşüp ölmüştür. Muayene neticesinde kalp sektesinden vefat ettiği anlaşılmıştır.

### Eve taaruz

Mehmet ve Hamdi isiminde iki erkekle Leylâ isiminde bir kadın Koskada oturan Zehra Hanımın evine taaruz etmişler, fakat üçü de yakalanmıştır.

### filii ile münasebatı hakkında dos

yaya merbut Jeneral Yarie' nin hatıratından muktebes fikra'yı ispat ederek Fransız erkânı harbiyesinde Sovyetlere karşı müdahaleyi izhar için hususî bir komisyon mevcut olduğunadair Ramzin'in ifadesine inanmamak için hiç bir sebep olmadığının söylemiş ve bu Tardieu grupuna mensup Fougere'in Pariste Vic toire gazetesinde teşrinisani zarfında neşrettiği ve medeni beşeriyet arasından Sovyet Rusyayı koğmak için cerrahî bir ameliye icrası hakkındaki makalesini kaydetmek suretile Paris komitesi ve sanayi fırka haricindeki Fransız mahafilinde de Sovyet Rusyaya karşı hareket etmek fikri mevcut olduğunu tebaruz ettirmiştir. Müddeumumî Ramzin ve Laricefin Pariste komite azalarından Denisof ve jeneral Lukomskinin iştirakile Fransız miralay Jeneral Miller ve Richard ile mülâkatlarından bahsederek komitenin tekzipnamesinde bu cihete temas etmediğini habulki bu mülâkatlarda tesisi tekarrur eden askerî teşkilâtın ve casusluk hizmetlerinin teşkil edilmiş bulunduğunu ehemmiyetle kaydetmiş ve Fransız komitesi kızıl ordunun bazı mahafili ile temas gelmek üzere teşkilâta başlamıştır. Bunun için Fransız ajanı K. ve R. nin iştirakile sanayi fırkası merkez komitesi aktettiği hususî bir içtimaada R. in ısrarı üzerine kalinkof, Karovski, Laricef ve Osasiden mürekkep hususî bir komisyon teşkil olunmuştur. Müddeumumî Paris komitesi rüesasının Poincaré ile olan mülâkatlarına temas ederek bu mülâkatları tev sik eden birçok malûmata malik bulunduğunu ve zaten Paris komitesinin bu mülâkatları tekzip etmediğini söylemiş bu hususta Poincaré'nin Ekselsior gazetesinde SovyetRusyaaleyhdübü tün memleketleri mücadeleye davet eden makalelerini zikretmiş binaenaleyh Poincaré'nin müdahale ile alakası olmadığını hakkındaki beyanatını gülünç bulmuştur.

### Kat'i darbeyi 1930 da indirecekmiz!

Müddei umumî Tederdingin tekziplerine gelince Paris Rus mektebinin küşadında söylediği nutku hatırlatmış ve böyle alakadar zevatın tekziplerine ne kadar itimat edileceği ciheti ni ehemmiyetle kaydetmiştir. Bundan sonra müddei umumî süi kastçıların dahildeki faaliyeti izah ederek bu faaliyetin bütün iktisat şubelerinin tahribini ve kat'i darbenin de 1930 da indirilmesini istihdaf eylediğini fakat buna amele tarafından gösterilen hassasiyet sayesinde muvaffak olmadığını söylemiştir. Müddei umumî Ramzin, Karovski, Kalinkof, Laricef Fedetof, Kuprianof, Ackin, Sitrinin idamlarını talep etmiştir. Maznunlar müdafalarında nedamet ettiklerini söylemiş ve mühendisleri Sovyet idaresine karşı mücadele eden sarfı nazara davet etmişlerdir. Mahkeme bu akşam kararını verecektir.

## Balkanlarda Türkiye

(Baş tarafı 1 inci sahifede)

Türkiye ile olan münasebatımız bir takım muahedelerin imzasından sonra kat'i olarak tanzim edilmiş bulunuyor. Her tür lü ihtilâfımları ortadan kalkmıştır.

Tevfik Rüstü Beyin ziyareti iki memleket arasında kuvvetli bir tarzda tesis olunan dostluk münasebetlerinin ve mütekabil rabitaları sulh nefine olarak takviye hususundaki arzularının bir delilidir. Bu ziyaret aynı zamanda Bulgaristanın kendine adaleti ve meşru haklarına hücrmeti temin edecek olan işığa doğru yürüdüğüün bir delilidir. M. Buroff, beynelmil sahada elde edilen terakkilere işare ederek ekalliyetlere ait ahkama yavaş yavaş hücrmet edileceği ve husumet havası yerine tesanüt, müsavat ve kardeşlik düşüncelerinin kaim olacağı ümidini izhar etmiştir.

M. Buroff, Sovyet Rusya aleyhinde hazırlanan suikast hakkında bir amele mebusu tarafından sorulan bir suale cevaben hükümetin Sovyetlere karşı hâs mane hareket hazırladıkları söylenen herhangi bir devletle alakadar olmamak azminden bulunduğunu ve Bulgaristanın böyle bir sergüzeşte iştirak edemeyeceğini söylemiştir.

SOFYA, 5 A. A. — Hariciye nazırı M. Buroff tarafından Türkiye hariciye vekili Tevfik Rüstü Bey şerefine verilen ziyafette M. Buroff, bilhassa demiştir ki: "Zatî âlilerine memleketimize hoş geldiniz demek imkânını bulmakla bahtiyarım. Memleketlerimiz arasında ahitnamelerle tesis ve tahkim edilmiş olan dostluk veitimat münasebatı yalnız iki devletin muslihane ve sait ile milletlerinin inkişafını ve tam istiklallerini temine matuf olan siyasetlerinin biribirine benzeyen temayüllâtına ve müşterek menafie istinat etmekle kalmayıp iki millet arasında mütekabil tanışma ve mütekabil hücrmet esasına da müstenit bulunmaktadır. Zatî âlilerinin bu ziyaretlerinin mütekabil itimat haklarını takviye ve iki memleket arasında ki muslihane teşriki mesaiye hadim olacağına kaniim. Kadehimi, Türkiye Reisicimhuru Hazretlerinin şerefine, Türk milletinin refahına ve zatî âlilerinin sıhhatine kaldırıyorum.

Tevfik Rüstü Bey, hariciye nazırına şu nutukla cevap vermiştir: "Türkiye ile Bulgaristanı yekdiğerine bağlayan samimî dostluğu bu kadar güzel ifade eden sözlerden dolayı zatî âlilerine hararetle teşekkür ederim. Bu güzel memleket, hakiki bir memnuniyetle geldim. Türk milletinin asıl Bulgar milleti hakkında beslediği derin muhabbet hislerinin komşu ve dost millette onun zimamdarları nezdinde sadık bir akis bulunduğunu müşahede etmekle mes'udum. Zatî âlilerinin pek güzel tarif buyurduğunuz veçhile iki devletin memleketlerinin muslihane bir surette inkişafını ve sulhu temine matuf olan siyasi temayüllât ve müşterek hüsnü kabulden dolayı pek çok mütehassis olduğumu söylemeden sözlere nihayet vermiyeceğim. Kadehimi kiral ve kuralıca Hazretlerinin şerefine, Bulgar milletinin refahına ve Mm. Buroff cenaplarıyla zatî âlilerinin sıhhatine kaldırıyorum.

### Ecnebi ve ekalliyet mektepleri maaşları

Ecnebi ve ekalliyet mekteplerinden bazıları türkçe muallimlerine maaşlarını ay hesabı, bazıları da ders hesabı vermektedirler. Ay tam dört hafta olmadıgından ay hesabı para alanlar kaybettiklerini söylemektedirler.

Bu hususta maarif emanetine vuku bulan müraacaat tetkik edilmiş ve netice mektep idarelerine bildirilmiştir.

### Eldeki mevcut talimatname

ye nazaran verilen ücrette ders saati nazarı itibara almdığı için muallimler de badema maaşlarını bir ayda okuttukları ders âdedine göre alacaklardır.



**MELEK SINEMASINDA**  
**MARIE BELL ve ALBERT PREJAN**  
tarafından temsil edilen  
**TEHLİKELİ OYUN**  
filmi, bugün, bu akşam ve yarın son matinesine kadar gösterilecektir. İlaveten: Gazi Hazretlerinin Anadolu'dan İstanbul'a kadar seyahatleri intibaatı.

Bugün **ETUAL** sinemasında dilber ve dehakâr artist **CONSTANCE Talmadge'ın VENÜS** sesli filminde görünüz. İlaveten: Sesli ve sözlü halihazır dünya havadisleri.

### Silâh sesleri

(Baş tarafı 1 inci sahifede) şun da Emrullah isabet etmiş arkasından omuzundan ve boga zından yaralanmıştır.

### Maktulün metresi ne diyor?

Maktul Emrullah Efendinin metresi olan ve Tarla başında kıyıcı sokağında ikamet eden madam Lili de şu izahatı vermiştir.

— Ben Emrullahın alt senedenberi metresi bulunuyorum. Emrullah ile alt sene evvel samatyada ikamet ederken tanıştım. Tahsin ile de bundan iki üç ay evvel tanıştım. Tahsinin Leman iminde bir dostu vardır. Kendilerile gayet iyi görüşüyorduk. Emrullah son zamanlarda kahveciliği terkederek seyyar çiçekçiliğe başladı. Ben dün akşam Elhamra sinemasına gittim. Sinema esnasında beş alt silâh altıdığını duydum. Fakat her gün böyle vak'alar olduğu için ehemmiyet vermedim. Saat 24 radesinde sinemadan çıktığım zaman beni eski arkadaşlarımdan Emine H. sokakta karşılayarak teselli etmeğe başladı. O sırada Bühran ve Mazhar isiminde iki adam bana "siz Emrullahın ailesi misiniz, diye sordular ve bana Emrullahın vurulduğunu söylediler. Teessürümden derhal bayıldım. Başka bir şey bilmeyorum. Fakat zannediyorum ki, ben evvelce Tahsinin dostu Lemana "Tahsin başka bir dost tuttu. Artık seni bsrakacak, demiştim İhtimal buna muğber olarak Tahsin dostum Emrullahı vurmuştur. Yoksa başka bir mesele yoktur.

Diğere taraftan söylendiğine göre Leman Gâvur Mehmet namında birisine "perşembe günü Tahsin beni müthiş surette döğdü. Ben de onun başını belâya sokacağım, demiş. Bu vak'ayı Lemanın ihdas ettiği söylenmektedir.

Zabta tarafından katil Tahsin Eyypte Otakçılarda derdest edildiği gibi vak'aya sebebiyet veren Leman da derdest edilmiştir. Ceset morga gönderilmiştir. Meseleye müddei umumilik vaziyet ederek tahkikata başlamıştır.

### Kadın yüzünden cerh

Kurtuluşta oturan Anesti ile, maruf sabıkahlardan Bursalı Ali bir kadın yüzünden biribirlerini kin besliyorlar. Ali ile Anesti Beyoğlunda Hava sokağında karşılaşmışlar ve derhal şiddetli bir kavgaya başlamışlardır.

Bursalı Ali bıçağını çekerek Anestinin boynuna saplamıştır. Anesti bıçağı yiyince polisler gelmiş, kendisini Beyoğlu hastanesine kaldırmışlardır. Bursalı Ali kaçmıştır. Anestinin yarası ağırdır.

### Hamal, karısını vurdu

Boyacıköyünde oturan hamal Hüsnü, zevcesi Fatma Hanımı ağır surette yaralamıştır. Sebabi gecimsizliktir

# Büyük Gala Garp cephesi

4 Piyadeler  
Tamamen Fransızca sözlü muazzam film, şimdiye kadar çevrilmiş filmlerden en mükemmeldir. Mükâlemeler Türkçe olarak film üzerinde yazılmıştır. Film (Johannsen) in romanından muktebes ve rejisör Pabst tarafından sinemaya alınmıştır. Biletler bu sabah saat 10 dan itibaren tedarik edilebilir.

ERICH MARIA REMARQUE'in beynelmil şöhreti nazir romanından muktebes  
**GARP CEPHESİNDE YENİ BİR ŞEY YOK**  
isimli film müessesemize aittir. İstanbul'da bir sinemanın  
**GARP CEPHESİ 4 Piyadeler**  
namile ilân ettiği Alman filminin UNIVERSAL markalı ve Amerikan mamulâtından olan GARP CEPHESİNDE YENİ BİR ŞEY YOK unvanlı filmimizle hiç bir münasebet olmadığımız sui tefehhüme mahal kalmamak üzere ilâna lüzum görüyoruz.  
Kemal - Film

Yarın akşam  
**MELEK SINEMASINDA**  
İrac edilecek  
**VILLY FRITSCH'in KIRIK KALP**  
DITA PARLO ile beraber temsil edeceği  
sözlü ve şarkılı ikinci filmi. BUDAPEST muhitinde Macar köyleri, eğlence ve sefalet yerleri Çarşahlarla Luna Parkları, şenlikler Macar şarkılar ve dansları ile müessir bir aşk romanıdır.  
Hamis: Yeni makine sayesinde bütün mükâlemeler film üzerinde Türkçe ve Fransızca olarak yazılı olduğundan film herkes tarafından anlaşılabilir

Yarın akşam **ELHAMRA sinemasında GALA MÜSAMERESİ** olarak takdim edilecek şimdiki **CARUSO**  
**JAN KIEPUNRA**  
BRIGITTE HELM ile temsil ettiği  
**Coşkun Belde**  
(Naples)  
Harikulâde filminde İtalyanca ve Almanca şarkı söyleyecektir.  
Hamis Yeni makinasız sayesinde bütün Türkçe ve Fransızca mükâlemeler film üzerinde yazılmıştır.

Pek yakında **ASRI SINEMADA**  
DOLORES DEL RIO ve CHARLES FARREL tarafından  
**KIZIL RAKS**  
şiddetli bir aşk ve kin hikâyesi  
**RENKLER, HAKÂT, ROMANLAR**  
FOX Film

Bugün, bu akşam ve yarın son matinesine kadar  
**ELHAMRA SINEMASINDA SERSERİ KIRAL**  
Filminin son temsilleridir. istifade ediniz.  
İlaveten: Gazi hazretlerinin Anadolu'dan İstanbul'a kadar seyahatleri

**PARIS DAMLARI ALTINDA**

Lâhuti bir rapsodi ile bir genç, sevgilisine hudutsuz, derin aşkını anlatıyor.

Meşhur piyanist  
**ALFRED CORTOT**  
tarafından verilecek konserlerin birincisi 18 kânunevvel perşembe akşamı saat 21,30 ve ikincisi 19 kânunevvel cuma günü saat 19,30 te matine olarak  
**FRANSIZ TİYATROSUNDA**  
verilecektir.  
Konserlerin programı tiyatro kişesinde talik edilmiş ve kişiler bilet satışına başlamıştır.  
Hamis: 16 kânunevvel salı akşamı meşhur piyanist tarafından Ankara'da Türk ocak tiyatrosunda dahi bir konser verilecektir.

**İstanbul sığhat ve içtimai muavenet müdiriyetinden:**  
Çorum vilayet hastanesi eczanesinin yüz kalemden ibaret muralice ve rontken malzemesi 23-11-930 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle mevkiî münakasaya konulduğundan talip olanlarla şeraiati görmek isteyenlerin Çorum ve İstanbul sığhat ve içtimai muavcnet müdürlüğüne müraacaatları ve münakasa müddetinin bitiminden bir gün evvel teklif mektuplarının Çorum vilayet encümenine gönderilmesi.

PHILIPS

(Filips)

lâmbalarını

daima

tercih ediniz.



Türkiye Umumî Vekilleri:  
**Helios Müessesatı**  
Galata - Hazaran Han  
**PHILIPS RADYO**

Cihazlarının tecrübeleri ve tarifati meccanen yapılırlar  
► Toplan ve Perakende Satış ◄

**Gaz benzin**  
ve saire münakasası

Yüksek Orman mektebi rektörlüğünden:

Mektebimizin Mayıs 931 gayesine kadar Gaz Benzin ve sairesi kapalı zarf usulile münakasaya konmuştur. Taliplerin şartnamelelerini görmek üzere her gün münakasaya iştirak için de yevmi ihale olan 17 kânunuevvel 930 tarihine müsadir çarşamba günü saat 14 de Defterdarlık binasında müessesatı iktisadiye mübayaat komisyonuna gelmeleri ilân olunur.

Muhtıralı

**TAKVİMİ**  
**RAGİP**  
**= 931 =**

Senesi tab'ı çıkmıştır.

En sahihi takvim ve heyet malûmatını bu eserde bulacaksınız. Bu eser aynı zamanda mükemmel bir malûmat hazinesidir.

**MAHMUT RAGİP**

Beyin eseri olan "TAKVİMİ RAGİP"ın taklidi çıkmıştır. "Ragip Takvimi", unvanile piyasaya çıkan bu takvim tamamı yanlış ve sahtedir.

Binaenaleyh senelerdenberi tanınmış olan "Takvimi Ragip", in başındaki mukaddemede Mahmut Ragip imzasını aramaları muhterem karilerimize tavsiye ederiz.

Ecza fiatı 25, mücelledi 35 kuruştur.

Naşiri Kanaat kütüphanesi

**İST. KIZ MUALLİM MEKTEBİ**

Müdürlüğünden:

Kız Liselerinin birinci devreleri ile Kız muallim mektepleri ve diğer orta dereceli kız mektepleri için bir çocuk bakımı kitabına ihtiyaç vardır. Hafta da bir saat okutulan bu ders için orta k'tada 200-250 sahifelik bol resimli ilmi ve tedrisi kaymeti yolunda, ameli bir rehber mahiyetinde ders kitabı yazarak istiyenlerin buldukları maâhallerde kız liseleri ve ya muallim mekteplerine yahut Vekâlet neşriyat müdürlüğüne müracaat ederek müfreda programının suretini istemeleri ve yazacakları eserlerin makine ile tebyiz edilmiş ikişer nüsha müsveddelerini şubat 1931 gayesine kadar Talim ve terbiye dairesine teslim eylemeleri lâzımdır. Tetkik edilen kitaplar arasında en muafik görüleni Vekâletçe bastırılacak ve diğer kabul edilenlerde mektep kitapları listesine ithal olunacaktır.

**Gelibolu 11 numaralı jandarma efrat mektebi müdürlüğünden:**

Tahsilde bulunan mektep efradının olbapdaki şeraiti veçhile cari sene maliye 931 agustos gayesine kadar on aylık ihtiyacı olan 175 bin 104 kilo has ekmeke mubayaa edileceğinden tekrar edecek bedelin haddi lâyük görüldüğü takdirde 30 - 12 - 930 salı günü saat on beşte ihalesi icra kılınmak üzere 1-12-930 tarihinden itibaren bir mah müddetle ve kapalı zarf usulile mevkii münakasaya konulmuş olduğundan talip olanların şartnameyi görmek ve bir suretini almak üzere 11 No. 11 jandarma mektebi karargâhında müteşekkil münakasa ve ihale komisyonuna müracaatları ve verilecek teklifnamelerle teminat vesaikini vakti muayyeninde komisyonla tevdi eylemeleri ilân olunur.

**KARON Alman Kitaphanesi**  
Beyoğlu Tüneli mevdutuna 523

**Çeloteks**

**TECRİT LEVHALARI**

inşaat aksamının tecridi mes'alesini pek ideal bir şekilde halletmiştir

**BÜYÜK FORMADAKİ ÇELOTEKS LEVHALARI**

( takriben 1,22 m geniş ve takriben 2,45 ten 4,24 m kadar tulünde )

**Tavan, duvar, dam ve döşemeleri hararet, burudet, rutubet (sızıntı) ve seda nufuzuna**

karşı mükemmelen tecrit eder

Senelerce tecrübe edilmiş olan **ÇELOTEKS**

EVLER, TİCARETHANELER, FABRİKALAR inşaatında ve keza RESMÎ BİNALAR da

**Muvaffakiyetle kullanılır**

arzu edilen her türlü malûmat, kataloglar, teklifnameler ve fennî istişareler bir güne taahhüdü zamin olmamak üzere İstanbul'da Galata'da Yenişehirli sokağında 44 numarada

**A. MANGASSARIAN**

Müessesesi tarafından meccanen verilir

NAKARA  
MERKEZ HAN  
Hacı Bayram  
AĞA  
Ağırtı ve mu  
rakki talebe iç  
YENİ KURSLAR  
AÇILIYOR

**BERLITZ**

İSTANBUL  
Beyoğlu 356 -  
İstiklal caddesi  
Hususi dersler  
hanenizde veya  
mektepte. Tec  
rübe dersleri  
MECCANEN

Istanbul menkul kıymetler ve Kambiyo Borsası ve Osmanlı Bankası Komiserliğinden:

27 Eylül 1930 tarihli ve 1726 numaralı kanuna tevfiakan İstanbulda Bankalar konsorsiyomu tarafından Osmanlı Bankasına çek olarak teslim olunan isterlinlerle bunların mukabilinde mevkii tedavüle çıkarılan ihtiyat evrakı nakdiye miktarını mübeyyin 10 uncu tebliğ.

4-12-1930 tarihindeki vaziyet:

1 - Döviz Teslimatı

Tarih	İsterlin adet
27-11-1930 tarihine kadar konsorsiyomca Osmanlı Bankasına çek olarak teslim edilmiş olan	1.029.000
27-11-1930 dan 4-12-1930 tarihine kadar konsorsiyomca Osmanlı Bankasına çek olarak teslim edilen	30.000
Hafta zarfında istirdat olunan	14.500
Aradaki fark	15.500
4-12-1930 tarihine kadar teslimat yekünü	1.044.500

2 - Teslimat mukabilinde mevkii tedavüle çıkarılan ihtiyat evrakı nakdiye

Tarih	Türk Lirası Adet
Konsorsiyom tarafından teslim edilen isterlinlere mukabil 27-11-1930 tarihine kadar tedavüle çıkarılmış olan ihtiyat evrakı nakdiye	10.600.168.18
Isterlin teslimatı mukabilinde 27-11-1930 dan 4-12-1930 tarihine kadar tedavüle çıkarılan ihtiyat evrakı nakdiye	309.073.75
Hafta zarfında iade olunan	149.407.75
Aradaki fark	159.666
4-12-1930 tarihine kadar mevkii tedavüle çıkarılan ihtiyat evrakı nakdiye yekünü	10.759.834.18

27 Eylül 1930 tarih ve 1726 numaralı kanuna tevfiakan keyfiyet Maliye Vekâleti namına tebliğ ve ilân olunur.

**1726 Numarolu 27 Eylül 1930 tarihli kanunun tatbiki dolayısıyla vaki olan ihtiyat Evrakı Naktiye ve Döviz Giriş ve Çıkışları**  
**4 1ci Kânun 1930 tarihindeki vaziyet**  
**1° - Döviz Giriş ve Çıkışları**

27 - 2 ci Teşrin 1930 tarihinde mevcut evrakı naktiye	1.029.000.-
Tahsil edilen yahut hafta zarfında tahsil edilecek olan Dövizler 27/11 - 4/12 tarihine kadar	30.000
Hafta zarfında çıkan Dövizler	14.500
Fark	15.500.00
4-12-1930 tarihindeki Osmanlı bankası yedindeki Dövizler yekünü	1.044.500.-
<b>2° - İhtiyat Evrakı Naktiye Giriş ve Çıkışları</b>	
Çıkan Evrakı Naktiyenin 27-2 ci Teşrin 1930 tarihindeki bakiyesi T. L.	10.600.168.18
Hafta zarfında çıkan Evrakı Naktiye 27/11-4/12 tarihine kadar T.L.	309.073.75
Hafta zarfında giren Evrakı Naktiye 27/11-4/12 tarihine kadar T.L.	149.407.75
Fark	159.666
Çıkan İhtiyat Evrakı Naktiyenin 4-12 ci Kânun 1930 tarihindeki yekünü T. L.	10.759.834.18

Osmanlı Bankası

**Poliglot**

Tercüme ve kopye bürosu  
Agopyan han - Bankalar - Galata

Eskişehir vilâyetinin Mihaliççik kazasına muzaf Sivirvan karyesi civarında kroksinde muharrer mak-tat taliden miktarı senevleri olbapta-ri şartnamesinde gösterildiği veçhile üç senede 5347 kûsur kantar yaş ve kuru meşe odunu ile 809 kûsur kantar meşe kömürü kat ve imal edilmek üzere odunun beher credit kantarı 4 kuruş 96 santim kömürün 29 kuruş 76 santim bedeli esası üzere-nden açık müzayede usulile 14-12-930 pazar günü saat üçte Eskişehir Orman müdüriyetinde müteşekkil khale komisyonunda ihale edilmek üzere müzayede çıkarılmıştır. Şe-raiti müzayedeyi anlamak isteyenler Ankara'da Orman müdüriyeti umu-miyesile İstanbul Eskişehir Orman müdüriyetlerine ve Mihaliççik orman muamelât memurluğuna müracaat eylemeleri.

**Şirket ve Müessesat ve Tüccarana her suretle elverişli kiralık yazıhaneler:**

Galatada Paket gümrüğü karşı-sında Deniz ve kara muamelâtının merkezini teşkil eden bir mevkiide kâin Hüdavendigâr Hanında İstan-bul Müskirat başmüdüriyetinin tah-liye etmiş olduğu nezareti fevkal-deyi haiz on dakuk odadan mürê-kep ikinci katı ve birinci katının dokuz odasile üçüncü katında beş odası kiralıktır.

Sahibi olduğum 3113 numaralı kamyonumun arka numara plakası zayi edilmiş olduğundan ve yenisi-nin alınması için müracaat edildi-ğinden zaylin hükmü olmadığını ilân eyleyim. İsmail

**TAVILZADE VAPURLARI**  
Ayvalık - İzmir postası

**TZ Saadet**

vapuru Her Pa-zartesi akşamı saat

17 de Sirkeçiden hareketle Geli-bolu, Çanakkale, Edremit, Bur-hanînye, Ayvalık ve İzmirle azi-met ve Çanakkaleye uğrayarak avdet edecektir.

Yolcu bileti vapurda da verilir  
Adres: Yemişçe Tavilzade biraderler telefon İstanbul 2210

**Maliye Vekâleti kırtasiye deposundan:**

Bedeli muhammeni Taahhüt müddet

Lira

Nakliyat münakasası	3000	Mayıs 930 gayesine kadar
Anbalaj tahta, kâğıt ve çenberler müzayedesi	3500	Mayıs 930 gayesine kadar

Dolmabahçe ve Sarayburunu kırtasiye depoları ile devairi saire anbarlarında Mayıs 930 gayesine kadar teraküm edecek anbalaj tahta, çenber ve kâğıtlar ile hurda sandıkların satışı müzayedeye ve keza aynı müddet zarfında mezkûr depolarla ithal ve depolar-dan harice sevkolunacak eşyanın iskeleden depolarla ve depolar dan iskeleye kadar nakliyatı münakasaya konulmuş olduğundan depoda mahfuz şartnameleri mucibince ayrı ayrı olarak münakasa ve müzayedeye iştirak etmek isteyenlerin bedeli muhammenin % 7,5 gu nisbetinde pey akçesini Defterdarlık veznesine bitteslim makbuzlarını hamilen şehri halını yirmi yedinci cumartesi günü zevallî saat on dörde kadar Dolmabahçede Maliye Vekâleti İstan-bul kırtasiye deposunda müteşekkil komisyonu mahsusuna mür-aacaatları.

**12 Baş Öküz münakasası**

Pendik serum darülistihzarı müdürlüğünden:

Pendik serum darülistihzarına lüzumu olup 3 kânunuevvel 930 tarihinde münakasası aleniye ile ihale edileceği ilân olunan on iki baş Öküze yevmi mezkûrda talipler tarafından teklif olunan fiat gali görüldüğünden mezkûr Öküzlerin 28 kânunuevvel 930 tari-hine müsadir pazar günü saat on dörtte ihalesi yapılmak üzere aynı usul ile yeniden münakasaya konulmuştur. Münakasaya iştirak etmek isteyenlerin Defterdarlık binasında müessesatı iktisadiye mübayaat komisyonu kitabetine müracaatla şeraiti öğrenmeleri ilân olunur.

**SEYRİSEFAİN**

Merkez acenta: Galata küprü  
Başında: Beyoğlu 2362 Şube  
acentesi: Sirkeci'de Mühürdar  
zade hanı altında. Telefon İst.  
2740

**Pire - İskenderiye postası**

(İzmir) vapuru **Salı**  
9 kânunuevvel  
saat 10 da Galata rıhtımın-dan kalkarak çarşamba sabahı İzmir'e perşembe sabahı Pi-re'ye cumartesi sabahı İsken-deriye'ye varacaktır. İsken-deriye'den Pazartesi 15 de kalkacak Çarşamba Pire'ye de uğrayarak Perşembe İstan-bul'a gelecektir.

İSKENDERİYE'DEN aktar-ma PORTSAIT için de Eşya kabul olunur.

**Trabzon birinci postası**

(CUMHURİYET) vapuru  
9 kânunuevvel Salı akşamı Galata rıhtımından Zongul-dak, İnebolu, Sinop, Sam-sun, Giresun, Trabzon, Rize'ye kalkacak ve dönüştür Sürmene, Trabzon, Görele, Giresun, Ordu, Ünye, Samsun, İnebolu, Zonguldak'a uğrayacaktır.

**Ayvalık sür'at postası**

(Mersin) vapuru 9 kânunuevvel salı 17 de Sirkeci rıhtımından Gelibolu Çanakkale Kü-çükkuyu, Edremit, Burhaniye, Ayvalık'a kalkacak ve dönüştür Atnoluğ'a da uğrayacaktır.

8, 9 K. evvel 930: kadınlara 10, 11 " " : erkeklere  
Türkiye seyrisefain idaresi mütেকaidin eytam ve erami-linin teşrisinani 930 maasları balâda yazılı günlerde verile-cektir.

COMPAGNIA GENOVESSE DI NAVIGAZIONE A VAPORE  
İbail, Kalas ve Köstenceden muva-salatı beklenen Capo Faro vapuru 10 K. evvel çarşamba günü Katan, Napoli, Livura ve Cenova'ya hareket edecektir.

Cenovadan muvasalatı bekle-nen Capo Pino vapuru 11 K. evvel Perşembe günü (Köstence, Kalas ve İbralle) ye hareket edecektir. Birinci ve üçüncü sınıf yolcu-ları için tenzilâtli fiatlar.  
Fazla tafsilât almak ve yolcu ve hamule için Galata'da Çinilî num-banında acentası bulunan Intercont-inentale A. şirketine müracaat. Telefon Beyoğlu 1294-1295.

**ONLİSTİNO**

Limanımıza muvasalatı beklenen Vapurlar

(VESTA) vapuru 7 kânunuevvel pazar (İtalya ve Yunanistan) dan

(STELLA DİTALYA) vapuru 7 kânunuevvel pazar (İtalya ve Yunanistan) dan.

Yakında limanımızdan hareket edecek vapurlar

(VESTA) vapuru 8 kanunuevvel Pazartesi (Burgaz, Varna, Köstence ve Odesa) ya

(STELLA DİTALYA) vapuru 11 kânunuevvel perşembe sa-bah tam 10 (Lloyd ekspres) olarak Pire, Brendizi, Venedik ve Trieste) ye

(KAMPIDOGGIO) vapuru 11 kânunuevvel perşembe (Selâ-nik, Volos, Pire, Patras, Ayasa-randa, Brendizi, Ankona, Fiume, Venedik ve Trieste) ye

[COSULICH Line] kumpan-yasının lüks vapurlarına aktarma edilerek Şimali ve Cenubi Ame-rika limanlarına gitmek için ten-zilâli doğru bilet verilir.

Her nevi tafsilât için Galatada mumhane (Lloyd Triestino) ser acentesine. Telefon Beyoğlu 2127 veya Galata sarayında sabık Selânik bonmarşası binasındaki yazıhanelerine. Telefon Beyoğlu 2499 ve yahut Sirkeci'de Kırtazade hamdaki yazıhanesine müracaat edilmesi. Telefon İstanbul: 235.

**BARTIN hattı Lüks**

**Ekspres postası**

**Aydın** vapuru 8 **Pazartesi**

K. evvel  
Sirkeci'den hareketle Ereğli, Zon-guldak, Bartın, Kurucaşile ve Çi-deye azimet ve avdet edecektir  
Tafsilât için Sirkeci safonu karşısında Mızan oğlu han No: 1. Telefon İstanbul 354

**SADIKZADE BİRADERLER VAPURLARI**

**KARADENİZ MUNTAZAM VE LÜKS POSTASI**

**İnönü**

vapuru Pazar günü 7 K. evvel akşamı Sirkeci rıhtımından hareketle (Zonguldak, İnebolu, Ayancık Samsun, ordu, Giresun, Trab-zon ve Rizeye azimet ve avdet edecektir.

Tafsilât için Sirkeci'de Mey-menet hanı altında acentasının müracaat. Telefon: İstanbul 213



Konyada İmar faaliyeti: Alaettin camii önündeki bahçe, yukarıda numune çiftliği, yuvarlak içinde hayvan yetiştirme müessesesi, aşağıdaki resim de Konya belediye bahçeler müdürlüğü binası ile önündeki zarif havuz



Baro heyeti ümumiyesinin dünki içtimandan bir grup



Dün gece Kallavi sokakı kanlı bir cinayete sahne olmuştur. Tafsilâtını kısmi mahsusumuzda okuyacağınız bu cinayetin vuku bulunduğu sokak resmimizde görülmektedir

## Istanbul belediyesi ilânları

Başı boş bulunup daireye teslim edilen bir reis merkebin 8 gün zarfında sahibi çıkmadığı takdirde satılacağı ilân olunur.

## MİLLİ SİGORTA Türk Anonim Şirketinden ÜÇÜNCÜ İLÂN

18 teğrinsani 1930 tarihinde şirket merkezli idaresinde inikat eden fevkalâde heyeti ümumiye tarafından itihaz olunan karar mucibince Millî sigorta Türk anonim şirketinin tasfiyesi takarrür ettiği cihetle Ticaret kanununun 445 inci maddesi ahkâmına tevfiğin şirkette malûman olan zevatın işbu ilânın üçüncü defa neşri tarihinden itibaren bir sene zarfında şirkete müracaat etmelerini lüzumu ilân olunur,  
Hali tasfiyede bulunan  
Millî Sigorta T. A. şirketi tasfiye memurları

## Acele satılık

Beşiktaşta Köyiçi caddesi 43 numaralı Bahriyeli Mustafa efendinin Selâmet perükâr dükkanın devren satılıktır. Taliplerin Dükkân derbundaki sahibine müracaatları ilân olunur.

## Fennî bilûmum otomobil boyası ve döşeme atelyesi

## Fort boya mütehasşısı Resul Bey oğlu Ahmet ve İhsan

Almanya ve Paris boya müesseselerinden diplomalı  
Atelyemizi ziyaret etmeden evvel başka yere müracaat etmeyiniz

Taksim kışlası geçidi No. 9

## Pazarlıkla 127 takım elbise munakasası

## Nafia Fen mektebi mübayaat komisyonundan:

Yevmi ihalede talipler tarafından teklif olunan fiatlar gali görüldüğünden 127 takım talebe eibisesinin kânunuevvelin 11-ci perşembe günü saat 13 te pazarlıkla münakasalarının icrasına talip olanların yevmi mezkûrda teminat makbuzlarıle mektepte müteşekkil komisyonumuza gelmeleri.

## Tütün inhisan umumî müdürlüğünden:

## 5000 kilo köhne çul ve kaneviçe

Ambarlarımızdaki beş bin kilo köhne çul ve kaneviçelere evvelce verilen flat haddi lâyk görülmedi. Bunların 8-12-930 pazartesi günü tekrar pazarlıkla satılması takarrür etmiştir. Taliplerin o gün saat 11 de Galatada mübayaat komisyonuna müracaatları.

## 125 Yüzü ile kuş tüyü yasdık

Istanbul'da Çakmakçılar'da kuştüvü fabrikasında yüzile şilte 12 liraya yüzile yorgan 15 liraya yağlıboya yasdık 5 liraya kuştüyünün kilosu 125 kuruştan başlar. Kuş tüyüne mahsus kumaşlar çok ucuz satılır.

## İLÂN

Istanbul Tramvay Şirketi şimdi mer'î olan siyah kaplı pasolarına, 1931 senesinde müteber olmayacağı paso hamillerine ilân ile kespi şeref eyler.

Şimdiki paso hamilleri meyânında, vesikalarını teçdit ettirmek hakkını haiz olduklarını zanneden zevatın, vakitinde müracaat etmeleri rica olunur.

Istanbul, 1 Kânunuevvel 1030  
MÜDİRİYET

## Yeni Ragıp takvimi

Çok mufassal, çok mükemmel, çok doğru olarak neşredilmiştir. Al-danmamak için Mehmet Ragıp beyin kapaktaki resmine dikkat ediniz. Merkezi Türk Neşriyat Yurdu'dur. Flatı 25 ciltli 35 kuruştur.

Istanbul beşinci icra memurlüğünden:

Şişli'de Kâğıthane caddesinde Haydar bey apartmanının 4 numarasında mahcuz ve satılması mukarrer eşyayı beytiyyenin 11-12-930 tarihine müsadif perşembe günü saat 12-14 arasında birinci artırması yapılacağından taliplerin gösterilen gün ve saatta mahallinde hazır bulunan memuruna müracaatları ilân olunur.

## KİŞİ GELDİ

Erkek, kadın ve çocuklara mahsus her cinsten ve her renkte empermeabilize İngiliz gabardin pardesülerinin yegâne deposu: İstanbulda Eminönünde Köprübaşı'nda 13 numaralı dairenin birinci katında  
Leon Lastnick: İNGİLİZ PAZARI dır



## ERKEKLERE

İngiliz muşambaları 9 liradan itibaren  
Fantazi İngiliz muşambaları. 16 1-2 liradan itibaren  
Gabardin pardesüleri 25 liradan itibaren  
Hakiki "MANDELBERG,, marka mufon astarlı gabardin pardesüleri 37 1-2 liradan itibaren  
İngiliz Trençkotlar 16 1-2 liradan itibaren

## HANIMLARA

Empermeabl pardesüler. 15 liradan itibaren  
Deri taklidi muşambalar: [12,1-2 lira  
İngiliz muşambaları 18 liradan itibaren

Mekteplilere mahsus muntahap ve mütenevvi çeşitlerde muşambalar.

Toptan flatına perakende satış

## Devlet Demiryolları idaresi ilânatı

2000 ton katran yağının kapalı zarflı münakasası 7 ikinci kânun 931 çarşamba günü saat 15 te Ankarada devlet demiryolları idaresinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakat teminatlarını aynı günde saat 14,30 a kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır.

Talipler münakasa şartnamelerini on beş lira mukabilinde Ankarada ve Haydarpaşada idare veznelerinden tedarik edebilirler.

## Adliye Vekâleti levazım müdürlüğünden:

Senede 600 lira safi varidat temin eden Akşehirde müstakil bir noter muavinliği tesis edilmiştir. İmtihansız tayin şartlarını haiz olanların bir ay içinde Adliye rekâletine müracaatları.



Kullanacağınız yegâne tıraş bıçağı meşhur

## "KARTALI NİESO,,

tıraş bıçaklarıdır. Fiatı pek ucuzdur. Lütfen bir teoride ve taktiklerinden sakınmak için kışedeki kutu şekline dikkat ediniz.

Türkiye için umumî vekili: İstanbul Fincancılar Arslan Fresko han 16-17 Nispetiye'de VİTALİ İ. SALTAN  
Tel. İst. 3933 Posta kutusu İstanbul 703

## Askerî fabrikalar umum müdürlüğünden:

26 - 11 - 930 tarihi cumaya tesadüf ettiğinden bu tarihte yapılacağı ilân edilen münakasaların 27-12-930 tarihine talik edildiği ilân olunur.

H beklenilmediği bir z manda birdenbire zengin olmak ancak Tayyare Piyango bileti almakla kabildir. Onun için:

## TAYYARE PİYANGOSU

BİLETİNİ ALINIZ.

5 İNCİ KEŞİDE 11 KÂNUNUEVVEL 1930 DADIR.

Büyük ikramiye  
50.000 Liradır

Mes'ul Müdür: Bürhaneddin